

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS Nº 003/2024

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS: **Aquisição de Insumos de Enfermagem.**

Período para apresentação da proposta: de 29/02/2024 a 12/03/2024.

1. A proposta poderá ser entregue pessoalmente no endereço: Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 – Bairro Água Fria – Cajamar/SP (Secretaria Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica – Departamento de Compras e Contratos) entre 08:00 e 17:00 horas ou enviar com papel timbrado da empresa para o e-mail: consultapublica@cajamar.sp.gov.br, conforme modelo abaixo:

MODELO - FORMULÁRIO - COTAÇÃO DE PREÇOS

Nome da Empresa:	
E-mail institucional:	
E-mail pessoal:	
Endereço:	
Bairro:	CEP:
Cidade:	Estado:
CNPJ Nº:	Inscrição Estadual:
Fone:	Fax:

2. **DISPOSIÇÕES GERAIS:**

4.1. O proponente responderá pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase desta coleta de preços.

4.2. O presente procedimento não gera qualquer obrigação contratual entre a proponente e a Prefeitura do Município de Cajamar, e tem como finalidade apenas a verificação de preços no mercado em questão.

Termo de Referência 32/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
32/2024	986285-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR	LUCIANE HITOMI HATIYA	26/02/2024 19:29 (v 5.0)

Status

CONCLUIDO

Outras informações

Categoria

II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo

Número da Contratação**Processo Administrativo**

14314/2023

1. Definição do objeto

Registro de preços para a aquisição de materiais de uso médico hospitalar, enfermagem, correlatos (produtos para saúde) para atender unidades básicas de saúde (UBS), unidades de saúde da família (USF), programa Melhor em Casa, Central de Ambulância, CAPS, CAPSI, Vigilância em Saúde e demandas da Secretaria de Saúde sobre a gestão Municipal.

MODALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por item

FORMA DE CONTRATAÇÃO: Autorização de fornecimento

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES

2. Fundamentação da contratação

critérios de aceitação dos produtos obedecerão no mínimo às seguintes exigências:

- a) dever-se-á fornecer produtos conforme descrição neste termo, devendo sempre ser de "PRIMEIRA QUALIDADE".
- b) Caso os produtos cotados sejam desconhecidos da contratante, eles serão avaliados pela equipe de apoio quanto à qualidade e rendimento, devendo ser iguais ou superiores aos que sejam considerados de renome no mercado nacional.
- c) Com garantia de no mínimo 12 meses.
- d) Objeto da contratação está previsto no Plano de Contratação Anual de 2024, conforme consta das informações básicas desse Termo de Referência

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 01	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESC. C/100	1.000	PACOTE	5,1150	5.115,00
2	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	500	PACOTE	9,4200	4.710,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO C/ 500G	480	ROLO	14,2750	6.852,00
4	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO Nº. 23	3.000	UNIDADE	28,9500	86.850,00
5	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO Nº 11	1.000	UNIDADE	2,2950	2.295,00
6	COTONETE C/150 HASTES EM POTE PLÁSTICO	200	POTE	4,8250	965,00
7	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	20.000	PEÇA	1,0800	21.600,00
8	LÂMINA P/ MICROSCÓPIO FOSCA C/ 50	300	CAIXA	48,0000	14.400,00
9	LENÇOL DE PAPEL DESC. 50 CM X 50M	3.000	BOBINA	7,1550	21.465,00
10	PAPEL TOALHA ABSORVENTE INTERFOLHA BRANCO SUPER LUXO C/02 DOBRAS, C/ 1000 FOLHAS.	8.000	PACOTE	9,1500	73.200,00
11	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	200	PEÇA	20,0000	4.000,00
12	TERMÔMETRO MÁXIMO/MÍNIMO	100	PEÇA	61,3000	6.130,00
13	CURATIVO REDONDO P/ PUNÇÃO CAIXA C/ 500 (TIPO BLOOD STOP) NA COR BEGE	2.000	CAIXA	12,9000	25.800,00
14	ALMOTOLIA 250 ML	200	UNIDADE	3,4750	695,00
15	APARELHO PARA BARBEAR COM DUAS LAMINAS	500	PEÇA	1,5750	787,50
16	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL	100	PEÇA	4,5833	458,33
					275.322,83

01 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES

MATERIA-PRIMA	DE MADEIRA
DESCÁRTAVEL	DE USO ÚNICO
FORMATO	EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS
MEDIDA	MEDINDO (14CMX 1,5CM DE LARGURA) X(1,5MM DE ESPESSURA)
EMBALAGEM	EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO E RESISTENTE COM 100 UNID.
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 – ESPÁTULAS DE AYRES C/ 100

MATERIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEÁVEL
FORMATO	EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADA, E INFERIOR ARREDONDADA
USO	USO ÚNICO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

03- ALGODÃO HIDROFÍLO 500 GRAMAS

ASPECTO	COR BRANCA, BOA ABSORCAO, MACIO E INODORO
APRESENTAÇÃO	EM MANTA COM ESPESSURA UNIFORME E COMPACTA
DIMENSÕES	COM (1,5M COMP.X 22CM LARG.) APROX. COM 500 GRS
EMBALAGEM	EM PAPEL APROPRIADO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

04- BISTURI DESCART. C/ CABO 23

ESTÉRIL	ESTÉRIL
MATÉRIA-PRIMA	COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA EM AÇO INÓX
ACABAMENTO	SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO
CONEXÃO	SENDO PERFEITAMENTE CONECTADOS
TAMANHO	LAMINA 23 MM COM TAMPA PROTETORA
EMBALAGEM	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

05- BISTURI DESCART. C/ CABO 11

ESTÉRIL	ESTÉRIL
MATÉRIA-PRIMA	COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LÂMINA EM AÇO INÓX
ACABAMENTO	SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDACÃO
CONEXÃO	SENDO PERFEITAMENTE CONECTADOS
TAMANHO	LAMINA 11 MM COM TAMPA PROTETORA
EMBALAGEM	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

06- COTONETE C/ 150 HASTES EM POTE PLÁSTICO

MATÉRIA PRIMA	HASTE DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, ALGODÃO HIDROFILIZADO
FORMATO	HASTES FLEXÍVEIS COM AMBAS AS PONTAS DE ALGODÃO ARREDONDADAS
USO	GERAL

ROTULAGEM	EMBALAGEM CONTENDO 150 UNIDADES COM MATERIAL QUE PROPORCIONE BAREIRA MICROBIANA.
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

07 - FRASCOS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML

MATÉRIA PRIMA	FABRICADO EM POLIETILENO ATÓXICO
COMPONENTES	ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO NÃO ESTERIL. PRODUTO HIGIÊNICO NÃO ESTERIL.
CAPACIDADE	CAPACIDADE: 300 ML
EMBALAGEM	EMBALADO EM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
APRESENTAÇÃO	PRODUTO DE USO ÚNICO, DESTRUIR APÓS O USO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

08 - LAMINA PARA MICROSCÓPIO 26 MM X 76 MM FOSCA CX. C/ 50 UNID.

MATÉRIA PRIMA	VIDRO LAPIDADO
BORDA	BORDA POLIDA E COM EXTREMIDADE FOSCA
DIMENSÃO	NA DIMENSÃO DE 26 X 76 MM
ACONDICIONAMENTO	CAIXA COM 50 UNIDADES - ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E PROCÊDENCIA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

09 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50CMX 50M

MATÉRIA-PRIMA	100% CELULOSE COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2
COR	NA COR BRANCA
MEDIDA	MEDINDO (50 CM X 50 M) EM BOBINA COM TUBO OCO CILÍNDRICO
INVOLUCRO	INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATÓXICO

ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
-----------	--

10 - PAPEL TOALHA ABSORVENTE INTERFOLHA BRANCO SUPER LUXO C/02 DOBRAS E 1000 FOLHAS

FORMATO	NO FORMATO CREPADO
APRESENTAÇÃO	INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS
MEDIDA	MEDINDO (23 X 21) CM, COM OSCILACAO ENTRE 0,5 CM E 1,0 CM, CALAMBRADO MACIO E ABSORVENTE
IMPUREZA	IMPUREZA MÁXIMA 15 MM ² / M ² , CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90
ALVURA	ALVURA SUPERIOR 70%, CONFORME NORMA ISO
ABSORÇÃO	ABSORÇÃO MÁXIMA 70 S
COR	NA COR BRANCA SUPER LUXO
VALIDADE	VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

11 - TERMOMÊTRO CLÍNICO DIGITAL

USO	MEDIR TEMPERATURA DO CORPO
SISTEMA	UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) COM PRECISÃO DECIMAL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE E GARANTIA DE CREDIBILIDADE DOS RESULTADOS QUANDO USADO DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE

12 - TERMOMETRO MÁXIMO/MÍNIMO

USO	MEDIR TEMPERATURA, MÁXIMA, MÍNIMA E AMBIENTE BEM COMO A UMIDADE RELATIVA DO AR
SISTEMA	UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (C°) COM PRECISÃO DECIMAL

EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM GARANTIA DE CREDIBILIDADE QUANDO USADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE (MANUAL) QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE CALIBRADO DE FÁBRICA.

13 - CURATIVO REDONDO P/ PUNÇÃO

GERAL	CURATIVO REDONDO
COMPOSIÇÃO	CURATIVO ADESIVO NA COR BEGE ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO COM FIXAÇÃO DE ALTO DESEMPENHO
FINALIDADE	CURATIVO PÓS PUNÇÃO (COLETA)
APRESENTAÇÃO	CAIXA COM 500 UNIDADES

14 - ALMOTOLIA 250 ML

ESPECIFICAÇÃO	EM POLIETILENO VIRGEM TRANSPARENTE COM ROSCA ANTIVAZAMENTO E BICO RETO
CAPACIDADE	BISNAGA COM CAPACIDADE PARA 250 ML
EMBALAGEM	INDIVIDUAL
ROTULAGEM	LOTE, VALIDADE E INDICAÇÕES DO FABRICANTE CONFORME LEGISLAÇÃO

15 – APARELHO PARA BARBEAR COM DUAS LÂMINAS

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM PLASTICO E AÇO INOXIDÁVEL
FORMATO	AMBIDESTRA, COM CABO CORRUGADO E 2 LÂMINAS
TAMANHO	PADRÃO
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ROTULAGEM	COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE
-----------	---

16 – FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL

MATÉRIA-PRIMA	BARREIRA PROTETORA DE PELE A BASE DE HIDROCOLÓIDE. TIRA ACOLCHOADA, AJUSTÁVEL E LAVÁVEL COM FÁCIL FIXAÇÃO NO PESCOÇO; NÃO CONTÉM LÁTEX
TAMANHO	(DE 5 A 10MM DE DIÂMETRO) MECANISMO MÓVEL QUE PERMITE REPOSIONAMENTO DO TUBO, FACILITANDO OS CUIDADOS ORAIS E MINIMIZANDO RISCOS DE FORMAÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO NOS LÁBIOS E TECIDO MUCOSO.
ESTÉRIL	ESTERIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 02	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	400	GALÃO	14,0300	5.612,00
2	CLOREXIDINA, CLORIDRATO 0,5% SOL. ALCOÓLICA C/ 1000 ML.	120	LITRO	12,2700	1.472,40
3	CLOREXIDINA, DEGERMANTE P/ ASSEPSIA C/ 1000 ML.	480	LITRO	22,8600	10.972,80
4	DETERGENTE ENZIMÁTICO MINIMO 7 ENZIMAS C/1000ML	480	LITRO	19,5200	9.369,60
5	HIGIENIZADOR EM GEL PARA AS MÃOS	2.000	LITRO	5,5050	11.010,00
6	HIPOCLORITO 1% FRASCO C/ 5 LITRO	200	GALÃO	7,5200	1.504,00
					39.940,80

01 - ÁGUA DESTILADA 5 LITROS

FORMA DE APRESENTAÇÃO	GALÃO COM 5 LITROS
-----------------------	--------------------

FORMA FARMACÊUTICA	SOLUÇÃO
INDICACAO DE USO	PARA AUTOCLAVE
TEMPO DE ATIVIDADE	VALIDADE 2 ANOS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

002- CLOREXIDINA, CLORIDRATO 0,5%, SOL. ALCÓOLICA, FRASCO C/ 1000 ML

CONCENTRAÇÃO	DE 0,5%
FORMA FARMACÊUTICA	SOLUÇÃO ALCÓOLICA
FORMA DE APRESENTACAO	EM FRASCO DE 1000 ML
INDICACAO DE USO	ANTI-SÉPTICO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

003- CLOREXIDINA DEGERMANTE PARA ASSEPSIA C/1000 ML

CONCENTRAÇÃO	DE 0,4%
FORMA FARMACÊUTICA	SOLUÇÃO CLOREXIDINA DEGERMANTE
FORMA DE APRESENTAÇÃO	EM FRASCO DE 1000 ML
INDICACAO DE USO	PRÉ-CIRURGICO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

04 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML

FORMA DE APRESENTAÇÃO	EM FRASCO PLÁSTICO COM 1000ML. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES COM N° LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
COMPOSIÇÃO	ENZIMAS PROTEASE, CELULASE, MANANASE, PEPTIDASE. CARBOHIDRASE, LIPASE E AMILASE, DETERGENTE E TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS; PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO; COM ATIVIDADE MÍNIMA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA; NÃO IRRITANTE DÉRMICA E OCULAR. LAUDO DE RINSABILIDADE E ATIVIDADE ENZIMATICA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

ROTULAGEM	ROTULAGEM COM VALVULA DOSADORA E RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE
-----------	---

005- GEL HIGIENIZADOR PARA MÃOS

GERAL	GEL HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS, USO EXTERNO
COMPOSIÇÃO	ÁLCOOL ETÍLICO 70% E ISOPROPÍLICO MENOR QUE 5 %, CONTENDO CAPRILIL GLICOL, GLICERINA, MIRISTATO DE ISOPROPILA, ACETATO DE TOCOFERILA, VITAMINA E, ALQUIL ACRILATO CROSSPOLÍMERO C 10-20 E AMINOMETIL PROPANOL.
FINALIDADE	GEL ANTI-SÉPTICO PARA AS MÃOS, COM HIDRATANTES E EMOLIENTES QUE GARANTAM A HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. LAUDOS DE EFICÁCIA ANTIMICROBIANA COM NO MÍNIMO 56 MICROORGANISMOS (TIME KILL), LAUDOS DE SENSIBILIZAÇÃO E IRRITAÇÃO DÉRMICA E DE TEOR ALCOÓLICO. APRESENTAR SELO DE CERTIFICAÇÃO SUSTENTÁVEL (SELO VERDE).
APRESENTAÇÃO	FRASCO COM VALVULA QUE MANTENHA O SISTEMA FECHADO, SEM CONTAMINAÇÃO E IMPEDE A ENTRADA DE AR COM CAPACIDADE 1000ML COM LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MÊSES, COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, OBEDECENDO LEGISLAÇÃO VIGENTE.
COMODATO	O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO A QUANTIDADE DE 300 (TREZENTOS) UNIDADES DE DISPENSADOR COMPATIVEL COM O HIGIENIZADOR

006 - HIPOCLORITO 1% GALÃO C/ 5 LITROS

ESPECIFICAÇÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO
CONCENTRAÇÃO	1% COM 5 LITROS EM CLORO ATIVO
APRESENTAÇÃO	GALÃO OPACO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES E MATERIAIS (USO HOSPITALAR)
EMBALAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 03	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25X8 – 21GX1” C/ 100	200	CAIXA	9,8000	1.960,00

2	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30X7 – 22GX1 ¼” C/ 100	500	CAIXA	7,8800	3.940,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30X8 – 21GX1 ¼” C/ 100	500	CAIXA	7,8750	3.937,50
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40X12 – 18GX1 ½” C/ 100	500	CAIXA	7,9900	3.995,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13X4, 5 – 26Gx0,5” C/ 100	200	CAIXA	7,5150	1.503,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20X5, 5 – 24GX3/4” C/ 100	200	CAIXA	7,6500	1.530,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25X7 C/ 100	400	CAIXA	8,7500	3.500,00
8	AGULHA PARA APLIC. DE INSULINA C/ CANETA	1500	UNIDADE	0,2700	405,00
					20.770,50

01- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 25 X 08 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 25 X 08 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

02- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 30 X 07 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
--------	---

MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 30 X 0,7 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

03- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 30 X 08 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 30 X 0,8 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

04- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 40 X 12 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA

ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 40 X 12 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

05- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 13 X 4,5 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 13 X 4,5
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

06- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 20 X 5,5 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILÍNDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO

DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 20 X 5,5 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

07- AGULHA HIPODÉRMICA DESC. ESTÉRIL DE 25 X 07 MM

CANHÃO	CANHÃO PLÁSTICO ATÓXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS
MATÉRIA-PRIMA	HASTE EM AÇO INÓX
FORMATO	COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA CILINDRICA-OCA-RETA
ADAPTAÇÃO	COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO
PROTEÇÃO	PROTETOR PLÁSTICO, ATÓXICO EM POLIPROPILENO
DIMENSÕES	NAS DIMENSÕES DE 25 X 07 MM
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CX. C/ 100.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR09259

008 - AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA C/ CANETA

MATERIA PRIMA	MINI AGULHA EM AÇO ESTÉRIL, ISENTA DE LÁTEX, APIROGÊNICO
USO	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA PERMANENTE
TAMANHO	5MM COMPRIMENTO E 0,25MM DE CALIBRE
APRESENTAÇÃO	CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE
ROTULAGEM	LOTE, VALIDADE, ORIENTAÇÃO AO PACIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 04	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO	500	UND	7,0100	3.505,00

2	CURATIVO ZOBEC	500	UND	1,38	690,00
3	TORNIQUETE DE APH	200	UND	179,9308	35.986,16
4	TALA FLEXÍVEL EMBORRACHADA TAM.. P / M / G	1.500	UNID.	18,0000	27.000,00
5	COLAR CERVICAL PP / P / M / G / GG	2.000	UNID.	83,3671	166.734,20
6	ATADURA CREPE 10 CM 13 FIOS	36.000	ROLO	0,57000	20.520,00
7	ATADURA CREPE 15 CM 13 FIOS	42.000	ROLO	0,73000	30.660,00
8	ATADURA CREPE 20 CM 13 FIOS	42.000	ROLO	0,9000	37.800,00
9	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	500	ROLO	8,2800	4.140,00
10	ESPARADRAPO 10 CM 4,5M	1.000	ROLO	9,4300	9.430,00
11	FITA ADESIVA CIR. MICROPOROSA 25 MM X 10M	2.000	ROLO	2,5800	5.160,00
					341.625,36

01- BANDAGEM TRIANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO

MATÉRIA-PRIMA	ALGODÃO CRU
APLICAÇÃO	UTILIZADA EM PROCEDIMENTOS DE RESGATE E SALVAMENTO. PODE SERVIR PARA ESTANCAR SANGRAMENTOS, IMOBILIZAR, FIXAR CURATIVOS, PROTEGER DE FERIMENTOS E TAMBÉM AUXILIA NO TRANSPORTE DE PACIENTES
APRESENTAÇÃO	CONTÉM 1 UNIDADE COM MEDIDAS APROXIMADAS 142CM X 100CM X 100CM
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

02- CURATIVO ALGODONADO (TIPO ZOBEC)

MATÉRIA-PRIMA	ALGODÃO
---------------	---------

APLICAÇÃO	É UM CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL FEITO COM ALGODÃO INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS, DISTRIBUINDO O FLUXO POR TODA A EXTENSÃO QUE VISA MINIMIZAR O RISCO DE VAZAMENTO.
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE NO TAMANHO 10 X 15
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGEN

03-TORNIQUETE DE APH

MATÉRIA-PRIMA	NYLON E ABS
APLICAÇÃO	DISPOSITIVO UTILIZADO NO ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR (APH) PARA CONTROLAR HEMORRAGIAS GRAVES EM MEMBROS, GERALMENTE EM SITUAÇÕES DE TRAUMAS GRAVES OU AMPUTAÇÕES. EXERCE PRESSÃO NO MEMBRO AFETADO INTERROMPENDO O FLUXO SANGUÍNEO.
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE COMPRIMENTO 95 CM , REUTILIZAVEL E DE FACIL LIMPEZA, PESO LEVE , ESTRUTURA COMPACTA E EFICAZ
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

04- TALA FLEXÍVEL EMBORRACHADA TAMANHO P / M / G

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM TELA AMARRADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA E.V.A.
APLICAÇÃO	PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

05- COLAR CERVICAL PP, P, M, G, GG

MATÉRIA-PRIMA	COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM E. V.A, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DE PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.
---------------	---

APLICAÇÃO	PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

06 - ATADURA DE CREPE 10 CM 13 FIOS

MATÉRIA-PRIMA	EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO
DIMENSÃO	COM DIMENSÃO DE (10,0 CM X 4,5 M)
ACABAMENTO	COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO
ELASTICIDADE	ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

07 - ATADURA DE CREPE 15 CM 13 FIOS

MATÉRIA-PRIMA	EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO
DIMENSÃO	COM DIMENSÃO DE (15 CM X 4,5 M)
ACABAMENTO	COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO
ELASTICIDADE	ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE
APRESENTAÇÃO	ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA
EMBALAGEM	EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO OU PAPEL APROPRIADO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056

8 - ATADURA DE CREPE 20 CM 13 FIOS

MATÉRIA-PRIMA	EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO
DIMENSÃO	COM DIMENSÃO DE (20 CM X 4,5 M)
ACABAMENTO	COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO
ELASTICIDADE	ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE
APRESENTAÇÃO	ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA
EMBALAGEM	EMBALADO EM PLÁSTICO ATÓXICO OU PAPEL APROPRIADO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056

9 - ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 M

CONFEÇÃO	CONFECCIONADA COM FIOS FINOS MACIOS, ABSORVENTES, BEM DISTRIBUIDOS.
ACABAMENTO	COM BORDAS SEM LANUGEM, SEM IMPUREZAS.
ESTERILIZÁVEL	ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE S/PERDA DA SUA ELASTICIDADE
TAMANHO	MEDINDO 7,5CM X 5M
EMBALAGEM	EMBALADO EM ROLO INDIVIDUAL
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

10 - ESPARADRAPO 10 CM 4,5CM

MATÉRIA-PRIMA	BORRACHA NATURAL
FORMATO	MEDINDO 10 CM X 4,5 M CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DE ALGODÃO, IMPERMEAVÉL, MASSA DE ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS, HIPOALERGÊNICO, BOA ADERENCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

11 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25 MM X 10 M

MATÉRIA-PRIMA	TECIDO A BASE DE FIBRA DE VISCOSA COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALERGÊNICA
COR	BRANCA
ADERÊNCIA	TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERÊNCIA
MEDIDA	MEDINDO 25 MM X 10 M EM CARRETEL PLÁSTICO COM CAPA PROTETORA
ROTULAGEM	EMBALADO EM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 05	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA COM BALÃO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL	500	UNID.	117,0000	58.500,00
2	MÁSCARA COM BALÃO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO	500	UNID.	130,0000	65.000,00
3	CATETER TIPO ÓCULOS	3.000	PEÇA	1,1250	3.375,00
4	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	500	PEÇA	1,3050	652,50
5	MICRO NEBULIZADOR DE AR ADULTO (AMARELO)	200	KIT	7,9500	1.590,00
6	MICRO NEBULIZADOR DE OXIGÊNIO (VERDE)	300	KIT	8,2400	2.472,00
7	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM TRAQUEIA ADULTO	100	KIT	93,5550	9.355,50
8	CONJ. PARA UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO	200	KIT	34,00	6.800,00
9	FRASCO UMIDIFICADOR PVC 250ML	100	FRASCO	12,5000	1.250,00
10	FLUXÔMETRO E MANÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO	100	PEÇA	263,8700	26.387,00
11	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	100	UNIDADE	35,0000	3.500,00
					178.882,00

01- MÁSCARA COM BALÃO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO INFANTIL

MATÉRIA-PRIMA	MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EMPVC COM PRESILHA EM AÇO, RESERVATÓRIO ACERCA DE 500ML. NÃO ESTÉRIL.
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

02- MÁSCARA COM BALÃO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO ADULTO

MATÉRIA-PRIMA	MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EMPVC COM PRESILHA EM AÇO, RESERVATÓRIO ACERCA DE 1.000 ML. NÃO ESTÉRIL.
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

03- CATETER TIPO ÓCULOS

MATÉRIA-PRIMA	PVC (CLORETO DE PELIVILINA)
FORMATO	FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO
MODELO	ESTÉRIL, CRISTAL E ATÓXICO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 110CM
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	EMBALADO EM PGC VALIDADE 05 ANOS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

04- CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL

MATÉRIA-PRIMA	PVC (CLORETO DE PELIVILINA)
---------------	-----------------------------

FORMATO	FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO
MODELO	ESTÉRIL, CRISTAL E ATÓXICO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 110CM
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	EMBALADO EM PGC VALIDADE 05 ANOS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

05 - MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA ADULTO PARA OXIGÊNIO

MATÉRIA PRIMA	CONFECCIONADO EM POLIVINIL
COMPLEMENTOS	COM COPO NEBULIZADOR, MÁSCARA TAMANHO ADULTO E CHICOTE
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 ML
DIMENSÃO	COM EXTENSÃO DE 1,50M
ADAPTAÇÃO	ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGÊNIO

06 - MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA ADULTO PARA AR COMPRIMIDO

MATÉRIA PRIMA	CONFECCIONADO EM POLIVINIL
COMPLEMENTOS	COM COPO NEBULIZADOR, MÁSCARA TAMANHO ADULTO E CHICOTE
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 ML
DIMENSÃO	COM EXTENSÃO DE 1,50M
ADAPTAÇÃO	ADAPTÁVEL A REDE DE AR COMPRIMIDO

07 - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA COM TRAQUEIA ADULTO

MATÉRIA PRIMA	MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO
COMPLEMENTOS	MODELO ADULTO; COM TUBO DE O ₂ ; COM RESERVATÓRIO; NÃO ESTÉRIL
CAPACIDADE	INDICADO PARA OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO.

DIMENSÃO	COM EXTENSÃO DE 1,50M
ADAPTAÇÃO	ADAPTÁVEL A REDE DE OXIGÊNIO

08 - CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO DE OXIGENIO ADULTO

APRESENTAÇÃO	FRASCO, MÁSCARA E TUBO DE LIGAÇÃO COM ROSCA
FORMA	FRASCO PVC 250 ML, PORCA EM NYLON, MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO.
INDICACAO DE USO	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO
ROTULAGEM	VALIDADE INDETERMINADA, NÃO ESTÉRIL, COM ROTULAGEM E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE.

09 - FRASCO UMIDIFICADOR PVC 250 ML

APRESENTAÇÃO	FRASCO PVC 250 ML, TUBO COM BORBULHADOR, COPO TRANSLÚCIDO, COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO, TAMPA EM NYLON.
INDICACAO DE USO	UMIDIFICAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO
ROTULAGEM	VALIDADE INDETERMINADA, NÃO ESTÉRIL, COM ROTULAGEM E IDENTIFICAÇÃO DE LOTE.

10 – FLUXÔMETRO E MANÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO

COMPOSIÇÃO	CORPO EM LATÃO CROMADO, BILHAS EM POLICARBONATO, ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, PORCA/BORBOLETA EM NYLON VERDE (PADRÃO ABNT) NIPLÉ DE SAÍDA BOTÃO CROMADO, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDE CONFORME PADRÃO ABNT
ESPECIFICAÇÕES	0 À 15 LITROS POR MINUTO
USO	UTILIZADO PARA FORNECER OS DADOS D EVAZÃO DE OXIGÊNIO EM LITROS POR MINUTO
ROTULAGEM	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE

11 – FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO

ESTRUTURA	COMPOSTO POR UM FIO DE ALUMÍNIO FLEXÍVEL, ENVOLTO POR UMA BARRINHA PLÁSTICA SATIN-SLIP
-----------	--

ABSORÇÃO	NAO ABSORVÍVEL
ALTURA	1 CM

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 06	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA DESC. MATERIAL CONTAMINADO 1,5L	1.000	PEÇA	3,8049	3.804,90
2	CAIXA DESC. MATERIAL CONTAMINADO 13L	2.000	PEÇA	5,4850	10.970,00
3	CAIXA DESC. MATERIAL CONTAMINADO 20L	1.000	PEÇA	7,1000	7.100,00
4	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	600	PEÇA	5,8800	3.528,00
5	SACO LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO 30L	400	PACOTE	16,1450	6.458,00
6	SACO LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO 50L	200	PACOTE	22,5000	4.500,00
7	SACO LIXO CONTAMINADO BRANCO LEITOSO 100L	100	PACOTE	35,0000	3.500,00
8	DRENO DE TÓRAX COM RESERVATÓRIO 2L Nº 20	150	PEÇA	26,7500	4.012,50
9	DRENO DE TÓRAX COM RESERVATÓRIO 2L Nº 30	150	PEÇA	29,0000	4.350,00
10	DRENO DE TÓRAX COM RESERVATÓRIO 2L Nº 32	150	PEÇA	30,0000	4.500,00
11	EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO-DRENAGEM EM PVC 2M	150	PEÇA	8,8000	1.320,00
12	EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO EM SILICONE 2M	150	PEÇA	2,8400	426,00
13	SUPORTE P/ CAIXA DE MAT. CONTAMINADO 13L	100	UNIDADE	29,5400	2.954,00
					57.423,40

001, 002 E 003 - CAIXA DESCARTÁVEL PARA MATERIAL CONTAMINADO

MATÉRIA-PRIMA	EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL COM ADAPTADOR PLÁSTICO PARA DESCONEXÃO DE AGULHAS.
FECHAMENTO	COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO
FORMATO	EM FORMATO QUADRADO
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE DE 1,5 L / 13 L / 20 L

04 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO

MATÉRIA PRIMA	COM PLÁSTICO RIGIDO
TAMPA	TAMPA EM ROSCA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

05 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L

MATÉRIA PRIMA	CONFECCIONADO EM POLIETILENO
MEDIDAS	59 CM COMP.X 62 CM LARG.X 0,01 ESP.
COR	BRANCO LEITOSO
APRESENTAÇÃO	SEM TIMBRE
CAPACIDADE	30 LITROS COM 100
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191

06 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50L

MATÉRIA PRIMA	CONFECCIONADO EM POLIETILENO
MEDIDAS	CAPACIDADE PARA 50L

COR	BRANCO LEITOSO
APRESENTAÇÃO	PACOTE COM 100 UNIDADES
NORMA	O MATERIAL DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 9191

07 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L

MATÉRIA PRIMA	CONFECCIONADO EM POLIETILENO
MEDIDAS	CAPACIDADE 100L.
COR	BRANCO LEITOSO
APRESENTAÇÃO	SEM TIMBRE

008, 009 E 010 – DRENO DE TÓRAX COM RESERVATÓRIO

MATÉRIA-PRIMA	EM PVC CRISTAL ATÓXICO COM INDICADOR RADIOPACO GRADUAÇÃO A CADA 100ML
CAPACIDADE	RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE ATÉ 2L
TAMANHO	Nº 20, 30 E 32
ESTERILIDADE	ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE

11 – EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO EM PVC 2M

MATÉRIA-PRIMA	EM PVC FLEXÍVEL ISENTO DE LÁTEX CONECTOR GRADUADO FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES
TAMANHO	2,00 M DE EXTENSÃO
ESTERILIDADE	ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ROTULAGEM	COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE
-----------	---

12 - EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO SILICONADO 2M

MATÉRIA-PRIMA	EM SILICONE FLEXÍVEL ISENTO DE LÁTEX CONECTOR GRADUADO FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES
TAMANHO	2,00 M DE EXTENSÃO
ESTERILIDADE	ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE

13 - SUPORTE PARA CAIXA DE LIXO CONTAMINADO 13 LITROS

FINALIDADE	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE
APRESENTAÇÃO	PINTURA ANTI-OXIDANTE EM EPOXI
MATERIA-PRIMA	FABRICADO EM AÇO, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS P/ FIXAÇÃO
IDENTIFICAÇÃO	USO EM CAIXAS DE 13 LITROS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
FINALIDADE	SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTANTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 07	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 40X40CM	1.200	UNID	15,4550	18.546,00
2	CAMPO OPERATÓRIO 100% ALGODÃO	200	PCT	7,3400	1.468,00
3	LENÇOL DE MACA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	5.000	UNID.	2,3700	11.850,00
4	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS, ESTÉRIL, C/ 10 UNID.	300.000	PCT	0,7050	211.500,00

5	COMPRESSA DE RAYON 7,5 X 7,5CM	1.200	UND	4,6000	5.520,00
6	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM FILTRAGEM TIPO BICO DE PATO (N95 OU PFF2)	10.000	UNID	0,7300	7.300,00
					256.184,00

01 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO DESCARTÁVEL

TRAMA	SEM FALHAS DE TNT
DOBRA	DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS
MEDIDA	MEDINDO 40 CM X 40 CM
FORMATO	COM FORMATO QUADRADO
ESTÉRIL	ESTÉRIL DE USO ÚNICO
EMBALAGEM	EMBALADO COM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA INDIVIDUALMENTE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL DE CUMPRIMENTO DA NBR13843

02 - CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL

TRAMA	100% ALGODÃO EM 2 CAMADAS FIXADAS ENTRE SI POR COSTURA
DOBRA	DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS
MEDIDA	MEDINDO A CERCA DE 33 CM X 33 CM COM ALÇA DE SEGURANÇA COM FIO RADIOPAÇO, ESTÉRIL, ALTA RESISTÊNCIA A UMIDADE, HIPOALERGÊNICO, BAIXA BIOCARGA, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RESISTENTE À TRAÇÃO, SEM DESPRENDIMENTO DE FIAPOS E SEM PRESENÇA DE AGENTES QUÍMICOS. EMBALADO EM PACOTE COM 5 UNIDADES EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.
FORMATO	COM FORMATO QUADRADO
ESTÉRIL	ESTÉRIL DE USO ÚNICO
EMBALAGEM	EMBALADO COM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA INDIVIDUALMENTE

ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL DE CUMPRIMENTO DA NBR13843
-----------	---

003- LENÇOL DE MACA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONSTITUÍDO POR 100% DE POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30g/m ² , DOTADO DE DISPOSITIVO ELÁSTICO EM LATÉX EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM ACABAMENTO PERFEITO, CAPAZ DE MANTER O LENÇOL DEVIAMENTE FIXO E EXTENDIDO SOBRE A SUPERFFÍCI DO COLÇHÃO, TAMANHO PADRÃO.
APRESENTAÇÃO	PACOTE COM 10 PEÇAS
EMBALAGEM	ORIENTAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO
NORMA	O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

04 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 13 FIO ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	DE ALGODÃO PURO E BRANCO
TRAMA	SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM QUADRADO
DOBRA	DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 08 DOBRAS, COM FILAMENTO RADIOPACO
MEDIDA	MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM
FORMATO	COM FORMATO QUADRADO
ESTÉRIL	ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM PACOTE COM 10 UNIDADES.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO E LABORATORIAL DE CUMPRIMENTO DA NBR13843

05 - COMPRESSA DE RAYON 7,5 X 7,5CM.

MATÉRIA-PRIMA	RAYON, CONTENDO 3ML DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS A BASE DE OLEOS DE COPAIBA E MELALEUCA, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS LINOLEICO E ALÉICO, CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO, LÁURICO, PALMÍTICO, MIRISTICO, ESTEÁRICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E LECITINA DE SOJA.
---------------	---

TRAMA	SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS, QUADRADO.
DOBRA	DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS
MEDIDA	MEDINDO 7,5 CM X 7,5 CM
FORMATO	COM FORMATO QUADRADO
ESTÉRIL	NÃO ESTERIL
EMBALAGEM	EMBALADO MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM PACOTE COM 10 UNIDADES.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO E LABORATORIAL DE CUMPRIMENTO DA NBR13843

06 – MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 OU PFF2

MATERIA-PRIMA	NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO E POLIÉSTER COM CAMADA FILTRANTE, CLIP NASAL E TIRANTES EM ELÁSTICO.
FORMATO	TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO TIPO BICO DE PATO (N95 /PFF2)
USO	USO ÚNICO DESCARTÁVEL, PARA PROTEÇÃO CONTRA RISCOS BIOLÓGICOS EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE.
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTE /CAIXA COM QUANTIDADES VARIADAS DESDE QUE DEVIDAMENTE PROTEGIDAS, ROTULADA E IDENTIFICADA OBEDECENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA USO MÉDICO.

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 08	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO 18G	2.000	PEÇA	0,6850	1.370,00
2	CATETER INTRAVENOSO 20G	10.000	PEÇA	0,6450	6.450,00
3	CATETER INTRAVENOSO 22G	10.000	PEÇA	0,6900	6.900,00
4	CATETER INTRAVENOSO 24G	10.000	PEÇA	1,9800	19.800,00
5	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESC.Nº. 21 C/ DISP. DE SEG.	3.000	PEÇA	0,2600	780,00

6	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESC.Nº. 23 C/ DISP. DE SEG.	3.000	PEÇA	0,2500	750,00
7	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESC.Nº. 25 C/ DISP. DE SEG.	1.000	PEÇA	0,2900	290,00
8	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA CENTRAL 7FR X 20CM.	200	PEÇA	56,2450	11.249,00
					47.589,00

01 - CATETER INTRAVENOSO 18G

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE
LUBRIFICAÇÃO	SILICONIZADO
AGULHA	SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE REFLUXO SANGUÍNEO, COM TAMPA, C / FILTRO, C/ SISTEMA PASSIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA.
TAMANHO	TAMANHO 18G, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK
INVOLUCRO	EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 - CATETER INTRAVENOSO 20G

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE
LUBRIFICAÇÃO	SILICONIZADO
AGULHA	SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM ORIFÍCIO ACIMA DO BISEL PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE REFLUXO SANGUÍNEO, COM TAMPA, C / FILTRO, C/ SISTEMA PASSIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA.
TAMANHO	TAMANHO 20G, COM CONECTOR RÍGIDO, TIPO LUER LOCK
INVOLUCRO	EMBALADO EM TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

03 - CATETER INTRAVENOSO 22G

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE
LUBRIFICACAO	SILICONIZADO
AGULHA	SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM ORIFICIO ACIMA DO BISEL PARA DETECÇÃO RAPIDA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C / FILTRO, C/ SISTEMA PASSIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA.
TAMANHO	TAMANHO 22G, COM CONECTOR RIGIDO, TIPO LUER LOCK
INVOLUCRO	EMBALADO EM TUBO PLASTICO ATÓXICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

04 - CATETER INTRAVENOSO 24G

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXÍVEL A TORÇÃO, TRANSPARENTE
LUBRIFICACAO	SILICONIZADO
AGULHA	SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM ORIFICIO ACIMA DO BISEL PARA DETECÇÃO RAPIDA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C / FILTRO, C/ SISTEMA PASSIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA.
TAMANHO	TAMANHO 24G, COM CONECTOR RIGIDO, TIPO LUER LOCK
INVOLUCRO	EMBALADO EM TUBO PLASTICO ATÓXICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

05 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESCARTÁVEL Nº 21

MATÉRIA-PRIMA	CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO DE VINIL FLEXÍVEL E ASAS FLEXÍVEIS NA COR PADRÃO
LUBRIFICAÇÃO E ESTÉRIL	SILICONIZADO ESTÉRIL
AGULHA	AGULHA COM BISEL TRIFACETADO COM CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA FLEXÍVEL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, CONFIRMAÇÃO VISÍVEL E AUDIVEL DE SUA ATIVAÇÃO.
TAMANHO	TAMANHO 21G COM TUBO DE 7 POLEGADAS

INVOLUCRO	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO ATÓXICO E MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE E ABERTURA ASSÉPTICA. ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA COLETA.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

06 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESCARTÁVEL Nº 23

MATÉRIA-PRIMA	CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO DE VINIL FLEXÍVEL E ASAS FLEXÍVEIS NA COR PADRÃO
LUBRIFICAÇÃO E ESTÉRIL	SILICONIZADO ESTÉRIL
AGULHA	AGULHA COM BISEL TRIFACETADO COM CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA FLEXÍVEL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, CONFIRMAÇÃO VISÍVEL E AUDÍVEL DE SUA ATIVAÇÃO.
TAMANHO	TAMANHO 23G COM TUBO DE 7 POLEGADAS
INVOLUCRO	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO ATÓXICO E MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE E ABERTURA ASSÉPTICA. ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA COLETA.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

07 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA DESCARTÁVEL Nº 25

MATÉRIA-PRIMA	CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, TUBO DE VINIL FLEXÍVEL E ASAS FLEXÍVEIS NA COR PADRÃO
LUBRIFICAÇÃO E ESTÉRIL	SILICONIZADO ESTÉRIL
AGULHA	AGULHA COM BISEL TRIFACETADO COM CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA FLEXÍVEL, DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA APÓS PUNÇÃO, CONFIRMAÇÃO VISÍVEL E AUDÍVEL DE SUA ATIVAÇÃO.
TAMANHO	TAMANHO 25G COM TUBO DE 7 POLEGADAS
INVOLUCRO	EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO ATÓXICO E MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE E ABERTURA ASSÉPTICA. ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA COLETA.
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

08 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA CENTRAL 7FR X 20CM.

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIURETANO RADIOPACO, 7FR X 20CM, DUPLO LÚMEM, 14GA X 18GA, ADULTO, COM PONTA FUNILADA E ATRAUMÁTICA, IMPREGNADO COM TRATAMENTO A BASE DE CLOREXIDINA E SULFADIAZINA DE PRATA IMPREGNADO NA SUPERFÍCIE EXTERNA, EXTENSÕES LINHAS E HUBS E CLOREXIDINA NA SUPERFÍCIE INTERNA. POSSUI SUPORTE DE FIO GUIA, SERINGA DE 5 ML COM ÊMBOLO VAZADO E VALVULADO, TENDO UMA CÂNULA METÁLICA FENESTRADA PARA O REFLUXO QUE ENCAIXA NO ÊMBOLO, CLAMP DUPLO DE FIXAÇÃO, VARIÁVEL, SIMPLES E SEGURO. SET DE PUNÇÃO: AGULHA INTRODUTORA COM 18GA X 6, 35 CM E PAREDE EXTRAFINA, DILATADOR E FIO GUIA.
LUBRIFICACAO E ESTÉRIL	SILICONIZADO ESTÉRIL
TAMANHO	7FR X 20CM
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 09	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ ROLETE C/ INJETOR LATERAL	10.000	PEÇA	2,1500	21.500,00
2	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO ENTERAL	12.000	PEÇA	16,6033	199.239,60
3	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	500	PEÇA	2,5000	1.250,00
4	TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP	10.000	UNID	0,8200	8.200,00
					230.189,60

01- EQUIPO MACRO GOTAS P. ROLETE.COM INJETOR LATERAL

COM PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA PLÁSTICA E BORRACHA C/ FILTRO DE AR
EM PVC, ATOXICO, TRANSPARENTE
PINÇA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISÃO
CONECTOR LUER LOCK REVERSIVEL COM FILTRO HIDROFOBO

CAMARA GOTEJADORA MACROGOTAS FLEXIVEL C/ FILTRO DE PARTICULAS 15 MICRAS E MEMBRANA HIDROFILICA IMPED. PASSAG AR
TUBO ATOXICO EM Y, MEDINDO APROX. 1,50CM EM DUAS VIAS
INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-VEDANTE
EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO LAMINADO
A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 - EQUIPO PARA ADMISNISTRAÇÃO ENTERAL

COM PONTA PERFURANTE, GRADUADA, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO
TUBO EM PCV APROXIMADAMENTE 2 METROS DE COMPRIMENTO
PINÇA ROLETE PARA GOTEJAMENTO ADEQUADO E SEGURO
LUER E TAMPA PARA FECHAMENTO
CAMARA FLEXIVEL DE GOTEJAMENTO
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

03 - EQUIPO PARA INFUSÃO

COM PONTA PERFURANTE, TIPO UNIVERSAL PARA BOMBA DE INFUSÃO MED PUMP MP-20, USO ÚNICO FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO
TUBO EM PCV APROXIMADAMENTE 2,20 METROS DE COMPRIMENTO E VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 16 ML
PINÇA TIPO ROLETE INTERMEDIÁRIO
LUER COM TAMPA PROTETORA PARA FECHAMENTO E INJETOR LATERAL TIPO Y
CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE COM COMPONENTE FOTOPROTETOR, COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15 MICRA
ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL GRAU CIRÚRGICO

A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

04 - TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP

TORNEIRA DE TRÊS VIAS PARA ACESSO VENOSO DESCARTÁVEL
DUAS LINHAS DE INFUSÃO EM SUAS EXTREMIDADES FÊMEA LUER LOCK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO SCALP OU CATETER
TRÊS LINHAS DISTINTAS
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ESTERIL
COM VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 10	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	12.000	PEÇA	17,0000	204.000,00
2	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM: P	10.000	PEÇA	1,2100	12.100,00
3	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM: M	15.000	PEÇA	1,2700	19.050,00
4	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM: G	5.000	PEÇA	1,5000	7.500,00
5	KIT DIU C/ ESPÉCULO PEQUENO	500	KIT	59,0000	29.500,00
6	FIXADOR CELULAR 100 ML	200	FRASCO	8,4500	1.690,00
7	PINÇA CHERON ESTÉRIL DESCARTÁVEL	500	UNID	2,5000	1.250,00
					275.090,00

01 - ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

COMPOSIÇÃO	COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON LONGAS PARA COLETA DE PAPANICOLAU COM PONTA PROTEGIDA.
ESTÉRIL	ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02- ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO

MATÉRIA PRIMA	EM POLIETILENO, ATÓXICO
TAMANHO	TAMANHO 110 X 27 X 24 MM (PEQUENO)
ABERTURA	COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA
USO	USO UNICO, ESTÉRIL
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

03 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO

MATÉRIA PRIMA	EM POLIETILENO, ATÓXICO
TAMANHO	TAMANHO 116 X 33 X 30 MM (MÉDIO)
ABERTURA	COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA
USO	USO ÚNICO, ESTÉRIL
APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

04 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE

MATÉRIA PRIMA	EM POLIETILENO, ATÓXICO
TAMANHO	TAMANHO GRANDE
ABERTURA	COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA
USO	USO UNICO, ESTÉRIL

APRESENTAÇÃO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

05 - KIT DIU C/ ESPÉCULO PEQUENO

MATÉRIA PRIMA	EM POLIETILENO, ATÓXICO
USO	USO UNICO, ESTERIL
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	COMPLETO COM ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO COM FIBRA ÓTICA PARA FONTE DE LUZ, PINÇA CHERRON, PINÇA POZZI, HISTERÔMETRO, TESOURA LONGA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

006- FIXADOR CELULAR 100 ML

MATÉRIA PRIMA	ALCÓOL ETÍLICO EXTRA FINO 95% CARBOWAX 2,5% MAIS PROPELENTE
USO	SISTEMA PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS CELULARES EM LÂMINAS
APRESENTAÇÃO	AEROSOL
ROTULAGEM	FRASCO METÁLICO COM 100 ML, APRESENTAÇÃO RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE

07 - PINÇA CHERON ESTÉRIL DESCARTÁVEL 24,5CM

MATÉRIA-PRIMA	RESINA DE ENGENHARIA
USO	GINECOLÓGICO
COMPRIMENTO	24,5CM
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA E DISCRETO DESVIO CAUDAL DE EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO.
ROTULAGEM	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 11	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------	-----	--------------	----------------	-------------

1	FIO MONONAYLON 2,0 C/ AGULHA 2,5C/ 24 ENVELOPES	200	CAIXA	49,68	9.936,00
2	FIO MONONAYLON 3,0 C/ AGULHA 2,5C/ 24 ENVELOPES	150	CAIXA	54,72	8.208,00
3	FIO MONONAYLON 4,0 C/ AGULHA 2,5C/ 24 ENVELOPES	150	CAIXA	42,96	6.444,00
4	FIO MONONAYLON 5,0 C/ AGULHA 2,5C/ 24 ENVELOPES	50	CAIXA	57,1896	2.859,48
5	SUTURA ADESIVA	100	SACHET	7,9500	795,00
					28.242,48

01 - FIO MONONAYLON 2,0 COM AGULHA DE 2,5

ESTRUTURA	MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, PRETO
ABSORÇÃO	NÃO ABSORVÍVEL
MEDIDA	MEDINDO 45 CM
DIAMETRO	NÚMERO 2,0
AGULHA	AGULHA 3/8 CIRCULAR, TRIANGULAR DE 2,5 CM
INVOLUCRO	EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTUR ASSÉPTICA
ROTULAGEM	EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUD QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

02 - FIO MONONAYLON 3,0 COM AGULHA DE 2,5 CM

ESTRUTURA	MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, PRETO
ABSORÇÃO	NÃO ABSORVÍVEL
MEDIDA	MEDINDO 45 CM
DIAMETRO	NUMERO 3-0
AGULHA	AGULHA DE 3/8 CIRCULAR, TRIANGULAR DE 2,5 CM



UASG 986285

Termo de Referência 32/2024

INVOLUCRO	EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTUR ASSEPTICA
ROTULAGEM	EMBALAGEM C/ 24 ENVELOPES O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUD QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

03 - FIO MONONAYLON 4,0 COM AGULHA DE 2,5CM

ESTRUTURA	MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, PRETO
ABSORÇÃO	NAO ABSORVÍVEL
MEDIDA	MEDINDO 45 CM
DIAMETRO	NÚMERO 4-0
AGULHA	AGULHA DE 3/8 CIRCULAR, TRIANGULAR DE 2,5 CM
INVOLUCRO	EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTUR ASSÉPTICA
ROTULAGEM	EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

04 - FIO MONONAYLON 5,0 COM AGULHA DE 2,5CM

ESTRUTURA	MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA, PRETO
ABSORÇÃO	NAO ABSORVÍVEL
MEDIDA	MEDINDO 45 CM



DIAMETRO	NUMERO 5-0
AGULHA	AGULHA DE 3/8 CIRCULAR, TRIANGULAR DE 2,5 CM
INVOLUCRO	EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTUR ASSEPTICA
ROTULAGEM	EMBALAGEM COM 24 ENVELOPES O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE

05 - SUTURA ADESIVA

ESTRUTURA	SUTURA ADESIVA, 100% POLIAMIDA, ADESIVO HIPOALERGENICO, FLEXIVEL E PERMEAVEL COM SUPORTE DE PAPEL A FIM DE EVITAR A APLICAÇÃO. MEDIDA 13MM X 102MM.
INVOLUCRO	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, CONTENDO INFORMAÇÕES E DADOS DO FABRICANTE.

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 12	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 50M	300	ROLO	49,6000	14.880,00
2	FITA CREPE 18X50 BRANCA P/ USO HOSPITALAR	1.000	ROLO	6,1000	6.100,00
3	FITA CREPE 50X50 BRANCA P/ USO HOSPITALAR	500	ROLO	8,29000	4.145,00
4	INDICADOR BIOLÓGICO	2.000	UNID	28,0000	56.000,00



5	INDICADOR QUÍMICO CLASSE VI DE VERIFICAÇÃO CAIXA C/ 200	5.000	UNID	0,3600	1.800,00
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CMX100M	200	BOB	70,2500	14.050,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20CMX100M	400	BOB	97,9700	39.188,00
8	HIGIENIZADOR P/ LIMPEZA DE AUTOCLAVE 30G	300	POTE	102,6100	30.783,00
					166.946,00

01 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M

FINALIDADE	PARA CONTROLE DE TEMPERATURA
USO	EM AUTOCLAVE
ASPECTO	COM BOA ADERENCIA E COM ALTERAÇÃO DE COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A ALTA TEMPERATURA
EMBALAGEM	EMBALADO EM ROLO COM 19 MM X 30 M, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 - FITA CREPE 18X50 BRANCA PARA USO HOSPITALAR

MATÉRIA-PRIMA	EM CREPE, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA
COR	BRANCA



ADERÊNCIA	TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERÊNCIA
MEDIDA	MEDINDO (18MM X 50M) EM EMBALAGEM INDIVIDUAL
ROTULAGEM	EMBALADO EM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

03 - FITA CREPE 50X50 BRANCA PARA USO HOSPITALAR

MATÉRIA-PRIMA	EM CREPE, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA
COR	BRANCA
ADERÊNCIA	TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERÊNCIA
MEDIDA	MEDINDO (50M X 50M) EM EMBALAGEM INDIVIDUAL
ROTULAGEM	EMBALADO EM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

04 - INDICADOR BIOLÓGICO

EMBALAGEM	PLÁSTICA/VIDRO
FINALIDADE	PARA TESTE DE EFICIÊNCIA E FUNCIONALIDADE DE AUTOCLAVES (CALOR ÚMIDO)
APRESENTAÇÃO	CONFORME LEGISLAÇÃO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

05 - INDICADOR QUIMICO VERIFICAÇÃO CAIXA C/200



EMBALAGEM	PLÁSTICA/VIDRO EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM PAPEL C/200 TIRAS AUTO-ADESIVAS CLASSE VI.
FINALIDADE	PARA TESTE DE EFICIÊNCIA E FUNCIONALIDADE DE AUTOCLAVES (CALOR ÚMIDO)
APRESENTAÇÃO	CONFORME LEGISLAÇÃO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

06 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15 CM X 100 M

GERAL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO
COMPOSIÇÃO	UMA FACE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A OUTRA EM FILME, COM INDICADOR QUÍMICO NA FOLHA.
FINALIDADE	PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXÍDIO DE ETILENO
APRESENTAÇÃO	ROLO OU BOBINA DE 15 CM X 100 M

07 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20 CM X 100 M

GERAL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO
COMPOSIÇÃO	UMA FACE COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A OUTRA EM FILME, COM INDICADOR QUÍMICO NA FOLHA.
FINALIDADE	PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXÍDIO DE ETILENO
APRESENTAÇÃO	ROLO OU BOBINA DE 20 CM X 100 M

**08 - HIGIENIZADOR P/ LIMPEZA DE AUTOCLAVE 30G**

COMPOSIÇÃO	ÁCIDO ORGÂNICO SINTÉTICO 80%
FINALIDADE	PARA LIMPEZA DE APARELHOS DE AUTOCLAVE, USO PROFISSIONAL
APRESENTAÇÃO	FRASCO COM 30G
ROTULAGEM	LOTE, VALIDADE E INDICAÇÕES DE USO CONFORME LEGISLAÇÃO.
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 13	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LANCETA DESC. PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INÓX	UNID	1.200.000	0,1150	138.000,00
2	LANCETA DESC. P/ PUNÇÃO DIGITAL COM SISTEMA DE TRAVA	UNID	120.000	0,1050	12.600,00
3	LANCETADOR	UNID	3.000	5,4600	16.380,00
4	SENSOR INTERSTICIAL	UNID	500	399,90	199.950,00
					533.910,00

001 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL

MATÉRIA PRIMA

AÇO INÓX



FINALIDADE	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL
APRESENTAÇÃO	EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO E QUE PROTEJA APÓS USO.
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 - LANCETA DESCARTÁVEL COM SISTEMA DE TRAVA

MATÉRIA PRIMA	AÇO INÓX
FINALIDADE	LANCETA DESCART. PARA PUNÇÃO DIGITAL DE USO ÚNICO
APRESENTAÇÃO	EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO COM DISPOSITIVO RETRÁTIL, TRAVA DE SEGURANÇA E GATILHO DE DISPARO.
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO VIGENTE

03 - LANCETADOR

MATÉRIA PRIMA	POLIMERO PLÁSTICO
FINALIDADE	OBTER AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR PARA TESTE OU MONITORAMENTO DE GLICOSE NO SANGUE
APRESENTAÇÃO	LANCETADOR AUTOMÁTICO COM 5 NÍVEIS DE REGULAGEM
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO VIGENTE

04 - SENSOR INTERSTICIAL



FINALIDADE	SENSOR QUE MEDE A GLICOSE DO FLUIDOINTERSTICIAL A CADA 5 MINUTOS POR MEIO DE MONITORAÇÃO CONTINUA DE GLICOSE
APRESENTAÇÃO	O SENSOR INICIALMENTE É FORNECIDO EM DUAS PEÇAS: UMA É O RECIPIENTE DO SENSOR E A OUTRA É O APLICADOR DO SENSOR. O SENSOR PODE SER USADO POR ATÉ 14 DIAS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 14	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL PARA ECG 58 MMX30M	200	ROLO	7,2500	1.450,00
2	PAPEL PARA ECG 80 MMX30M	200	ROLO	8,1650	1.633,00
3	PAPEL PARA ECG 210 MMX30M	200	ROLO	21,7800	4.356,00
4	GEL PARA ULTRA-SOM C/ 250 GR A 300 GR	500	FRASCO	3,8600	1.930,00
5	GEL PARA MEIOS DE CONTATO 5 KG	60	FRASCO	26,9850	1.619,10
6	CREME CONDUTOR PARA EEG POTE DE ATÉ 500GRS	24	POTE	464,3350	11.144,04
7	ELETRODO DESCARTÁVEL ESPUMADO	5.000	PEÇA	14,5500	72.750,00
8	ELETRODO ADESIVO DESC. PARA DESFIBRILADOR	50	JOGO	594,8000	29.740,00
9	ELETRODO PARA EEG BANHADO A OURO	500	PEÇA	59,6450	29.822,50



10	SWAB HASTE PLÁSTICO COM MEIO DE CULTURA	1.200	UNID	0,3000	360,00
11	TESTE DE GRAVIDEZ	6.000	PEÇA	0,5250	3.150,00
12	GARROTE C/ FECHO EM PVC	200	UNID	9,6900	1.938,00
13	FRASCO CAPACIDADE DE 100ML ESTÉRIL COM PASTILHA DE TIOSSULFATO PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EM ÁGUA COM SISTEMA DUPLO DE FECHAMENTO.	600	UNID	2,89	1.734,00
					161.626,64

01 - PAPEL PARA ECG 58 MM X 30M

TIPO	TERMOSENSÍVEL
EQUIPAMENTO	PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM ECAFIX ECG6
CONFIGURAÇÃO	MEDINDO 58 MM X 30M, COM ESCALA MILIMETRADA

02 - PAPEL PARA ECG 80 MM X 30M

TIPO	TERMOSENSÍVEL
EQUIPAMENTO	PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM APARELHO EDAN SE
CONFIGURAÇÃO	MEDINDO 80MM X 30M, COM ESCALA MILIMETRADA

03 - PAPEL PARA ECG 210 MM X 30 M



TIPO	TERMOSENSÍVEL
EQUIPAMENTO	PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN
CONFIGURAÇÃO	MEDINDO 210MM X 30M, COM ESCALA MILIMETRADA

04 - GEL PARA ULTRASSOM COM 250 GR A 300 G

ESPECIFICAÇÃO	INODORO, PH NEUTRO
PUREZA	ISENTO DE GORDURA, SAL NAACL
EMBALAGEM	ACONDICIONADO EM FRASCO COM 250GR A 300GR APROPRIADO, C/N. LOTE,DATA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

05 - GEL PARA MEIOS DE CONTATO

ESPECIFICAÇÃO	INODORO E ANTI-ALÉRGICO, CONSISTÊNCIA FIRME,NÃO ESCORRE , NÃO GRUDA , NÃO DEIXA RESÍDUOS NA PELE.
PUREZA	NÃO CONTÉM SAL E ÁLCOOL EM SUA FÓRMULA
EMBALAGEM	DISPONÍVEL EM FRASCOS DE 5 KL
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

06 - CREME CONDUTOR PARA EEG POTE DE ATÉ 500 GRS

GERAL	CREME CONDUTIVO PARA ELETROENCEFALOGRAFIA
-------	---



COMPOSIÇÃO	CREME HIDROFÍLICO COM SAIS DE ALTA CONDUTIVIDADE
FINALIDADE	PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAFIA DA MARCA MAXXI FIX COMPATÍVEL COM O APARELHO ADQUIRIDO
APRESENTAÇÃO	POTE DE ATÉ 500 GRS
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

07 - ELETRODO ESPUMADO DESCARTÁVEL

GERAL	ELETRODO DESCARTÁVEL
COMPOSIÇÃO	EM MATERIAL ESPUMADO, EM BOTÃO DE AÇO INOX E CONTRA BOTÃO
FINALIDADE	PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA
APRESENTAÇÃO	PEÇA

08 - ELETRODO ADESIVO DESCARTÁVEL PARA DESFIBRILADOR

GERAL	ELETRODO ADESIVO ADULTO (PÁS)
COMPOSIÇÃO	ADESIVO DESCARTÁVEL
FINALIDADE	PARA CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA CMOSDRAKE
APRESENTAÇÃO	JOGO

009- ELETRODO PARA EEG BANHADO A OURO



GERAL	ELETRODO BANHADO A OURO
COMPOSIÇÃO	1,22 COM PINO TP
FINALIDADE	PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ELETROENCEFALOGRAMA
APRESENTAÇÃO	PEÇA

10 - SWAB HASTE PLÁSTICO COM MEIO DE CULTURA

GERAL	SWAB
COMPOSIÇÃO	SWAB COM MEIO STUART ESTÉRIL E HASTE PLÁSTICA
FINALIDADE	PARA COLETA DE AMOSTRA
APRESENTAÇÃO	PACOTE COM 100
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

11 - TESTE DE GRAVIDEZ

USO	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ
SISTEMA	PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUALITATIVA DE HCG EM AMOSTRA DE URINA
EMBALAGEM	EMBALAGEM ADEQUADA AO ARMAZENAMENTO DO PRODUTO, DEVIDAMENTE APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES
ROTULAGEM	ENTREGA NO ALMOXARIFADO COM VALIDADE DE PELO MENOS 2/3 DA DATA INDICATIVA NO RÓTULO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE

**12 - GARROTE C/ FECHO EM. PVC.**

USO	PARA PROCEDIMENTOS MÉDICO-HOSPITALAR QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR
COMPOSIÇÃO	MATERIAL ELÁSTICO COM FECHO EM PVC QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL TAMANHO ADULTO
ROTULAGEM	COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO E PROCEDÊNCIA.

13 - FRASCO CAPACIDADE DE 100ML ESTÉRIL COM PASTILHA DE TIOSSULFATO PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EM ÁGUA COM SISTEMA DUPLO DE FECHAMENTO.

GERAL	POLIPROPILENO PASTILHA DE TIOSSULFATO: 100MG FECHAMENTO DUPLO COM 2 FEIXES INDEPENDENTES, SENDO O PRIMEIRO FORMADO PELA UNIÃO DA VÁLVULA DA TAMPA COM A SUPERFÍCIE INTERIOR DA PAREDE DO RECIPIENTE CRIANDO – AIRTIGHT GARANTINDO A ESTERILIDADE E O SEGUNDO FORMADO PELA UNIÃO DA EXTREMIDADE DO TOPO DO RECIPIENTE COM A PAREDE INTERIOR DA TAMPA INIBINDO QUALQUER TIPO DE VAZAMENTO E ASSEGURANDO A INTEGRIDADE DA AMOSTRA COLETADA ATÉ O MOMENTO DA ANÁLISE.
FINALIDADE	ANÁLISE DE COLIFORMES TOTAIS E FECAIS.
APRESENTAÇÃO	PEÇA

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 15	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC. 1 ML C/ AGULHA 8,0 X 0,30 MM	1.200.000	PEÇA	0,2300	276.000,00



2	SERINGA DESC. C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA AGULHA LATERAL 10 ML	24.000	PEÇA	0,2300	5.520,00
3	SERINGA DESC. C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA AGULHA LATERAL 05 ML	24.000	PEÇA	0,1500	3.600,00
4	SERINGA DESC. C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA AGULHA LATERAL 20 ML	24.000	PEÇA	0,3300	7.920,00
5	SERINGA DESC. C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA AGULHA LATERAL 03 ML	100.000	PEÇA	0,1245	12.450,00
6	SERINGA DESC. COM BICO CENTRAL SEM ROSCA (LUER SLIP) 20 ML	8.000	PEÇA	0,4550	3.640,00
					309.130,00

01 -SERINGA DESCART. ESTERIL, 1ML C/ AGULHA 8,0X0,30MM PARA INSULINA MONOBLOCO

MATERIA-PRIMA	EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE, ESTÉRIL
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA TIPO MONOBLOCO COM CAPACIDADE PARA 1 ML
EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA
BICO	BICO CENTRAL E LUER



LUBRIFICACAO	SILICONIZADA
ACOMPANHAMENTO	COM AGULHA EM ACO INOX 8,0 X 0,30 MM
EMBALAGEM	INVIOLADA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO.

02- SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL S/ AGULHA 10ML

MATERIA-PRIMA	EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA E SISTEMA DE SEGURANCA ATRAVÉS DA RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DA SERINGA E QUEBRA DO EMBOLO APÓS TRAVA DO MESMO.
EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO DO MESMO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ATIVAÇÃO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
BICO	BICO CENTRAL LUER LOCK
ESTERILIZACAO	ESTERIL
LUBRIFICACAO	SILICONIZADA
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE DE 10ML
ACOMPANHAMENTO	SEM AGULHA



ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
-----------	--

03- SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL S/ AGULHA 5ML

MATERIA-PRIMA	EM PLÁSTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA E SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DA RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DA SERINGA E QUEBRA DO EMBOLO APÓS TRAVA DO MESMO.
EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO DO MESMO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ATIVAÇÃO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
BICO	BICO CENTRAL LUER LOCK
ESTERILIZACAO	ESTERIL
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

04- SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL S/ AGULHA 20ML

MATERIA-PRIMA	EM PLÁSTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA E SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DA RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DA SERINGA E QUEBRA DO EMBOLO APÓS TRAVA DO MESMO.



EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO DO MESMO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ATIVAÇÃO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
BICO	BICO CENTRAL LUER LOCK
ESTERILIZACAO	ESTERIL
LUBRIFICACAO	SILICONIZADA
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE DE 20ML
ACOMPANHAMENTO	SEM AGULHA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

05- SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL S/ AGULHA 3ML

MATERIA-PRIMA	EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA E SISTEMA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DA RETRAÇÃO TOTAL DA AGULHA PARA O INTERIOR DA SERINGA E QUEBRA DO EMBOLO APÓS TRAVA DO MESMO.
EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO DO MESMO ATÉ A MARCA ZERO, SEM ATIVAÇÃO ACIDENTAL DO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.
ESTERILIZACAO	ESTERIL
LUBRIFICACAO	SILICONIZADA



CAPACIDADE	COM CAPACIDADE DE 3ML
ACOMPANHAMENTO	SEM AGULHA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

06- SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL S/ AGULHA 20ML COM BICO CENTRAL

MATERIA-PRIMA	EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE
RIGIDEZ	APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO
GRADUACAO	CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA
EMBOLO	EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO DO MESMO ATÉ A MARCA ZERO.
BICO	BICO CENTRAL LUER SLIP (SEM ROSCA)
ESTERILIZACAO	ESTERIL
LUBRIFICACAO	SILICONIZADA
CAPACIDADE	COM CAPACIDADE DE 20ML
ACOMPANHAMENTO	SEM AGULHA
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE



ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 16	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL Nº. 12	12.000	UNID	0,6450	7.740,00
2	SONDA URETRAL Nº. 08	12.000	UNID	0,5900	7.080,00
3	SONDA URETRAL Nº. 14	5.000	UNID	0,6700	3.350,00
4	SONDA URETRAL Nº. 16	1.000	UNID	0,7400	740,00
5	SONDA URETRAL Nº. 06	1.000	UNID	0,5850	585,00
6	SONTA URETRAL Nº. 10	8.000	UNID	0,6250	5.000,00
7	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 8	10.000	UNID	0,6100	6.100,00
8	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 10	1.000	UNID	0,6200	620,00
9	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 12	8.000	UNID	0,6500	5.200,00
10	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 14	100	UNID	0,6800	68,00
11	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº 16	100	UNID	0,7500	75,00
12	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 18	100	UNID	0,7950	79,50
13	SONDA ASP. TRAQUEAL C/ VÁLVULA Nº. 20	100	UNID	0,8300	83,00
14	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº3	100	UNID	3,2700	327,00
15	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4	100	UNID	4,000	400,00



16	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 05	100	UNID	3,6900	369,00
17	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 06	100	UNID	3,4050	340,50
18	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	100	UNID	4,2800	428,00
19	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº. 08	100	UNID	4,8500	485,00
20	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	100	UNID	3,5000	350,00
21	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 09	100	UNID	5,000	500,00
22	SONDA URETRAL FOLEY Nº 12	200	UNID	2,4100	482,00
23	SONDA URETRAL FOLEY Nº 14	200	UNID	2,4750	495,00
24	SONDA URETRAL FOLEY Nº 16	300	UNID	2,5000	750,00
25	SONDA URETRAL FOLEY Nº 18	300	UNID	2,2900	687,00
26	SONDA URETRAL FOLEY Nº 20	300	UNID	2,3900	717,00
27	SONDA URETRAL FOLEY Nº 22	300	UNID	2,5000	750,00
28	SONDA URETRAL FOLEY Nº 24	200	UNID	2,8450	569,00
29	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº10	200	UNID	0,9400	188,00
30	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº12	200	UNID	0,9950	199,00
31	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº14	200	UNID	1,0100	202,00
32	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº16	200	UNID	1,1150	223,00



33	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº18	200	UNID	1,2100	242,00
34	SONDA GÁSTRICA LONGA Nº20	200	UNID	1,3600	272,00
35	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	200	UNID	9,5050	1.901,00
					47.597,00

01, 02, 03, 04, 05 E 06 - SONDA URETRAL

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIVINIL ATÓXICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE
USO	PARA SONDAGEM URETRAL
NUMERAÇÃO	NÚMERO 06;08;10;12;14 E 16 COM 35 CM, COM CONECTOR UNIVERSAL
LUBRIFICAÇÃO	NAO LUBRIFICADA, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

07, 08, 09, 10, 11, 12 E 13 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA

MATÉRIA-PRIMA	PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL
USO	PARA ASPIRAR SECREÇÕES
NUMERAÇÃO	Nº 8;10;12;14;16 , 18 E 20 COM APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO



APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	TUBO FLEXÍVEL COM PAREDES LISAS E LEVE CAMADA DE SILICONE GRAU MÉDICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO E VÁLVULA EM Y, BORDAS ARREDONDADAS ISENTA DE REBARBAS
ROTULAGEM	COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 E 21 – SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5

MATÉRIA-PRIMA	PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL
USO	ENDOTRAQUEAL
NÚMERAÇÃO	3;4;5;6;7,5;8;8,5 E 9
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	TUBO FLEXÍVEL COM PAREDES LISAS E LEVE CAMADA DE SILICONE GRAU MÉDICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO COM CUFF, BORDAS ARREDONDADAS ISENTA DE REBARBAS
ROTULAGEM	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE

22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 - SONDA URETRAL FOLEY

MATÉRIA-PRIMA	EM POLIVINIL ATÓXICA FLEXÍVEL TRANSPARENTE
USO	PARA SONDAGEM URETRAL
NUMERAÇÃO	NÚMERO 12;14;16;18 E 20
LUBRIFICAÇÃO	NÃO LUBRIFICADA, ESTÉRIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO



APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE
ROTULAGEM	ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

29, 30, 31, 32, 33 E 34 - SONDA GÁSTRICA LONGA

MATÉRIA-PRIMA	PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL
USO	GÁSTRICO
NUMERAÇÃO	10,12,14,16,18,20
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	TUBO FLEXÍVEL COM PAREDES LISAS E LEVE CAMADA DE SILICONE GRAU MÉDICO EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRILIZADA COM ÓXIDO DE ETILENO, BORDAS ARREDONDADAS ISENTA DE REBARBAS
ROTULAGEM	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE

35 – SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12

MATÉRIA-PRIMA	POLIURETANO
USO	GÁSTRICO
NUMERAÇÃO	12
APRESENTAÇÃO E EMBALAGEM	TUBO ATÓXICO DE POLIURETANO, PONTA ATRAUMÁTICA COM PESO PARA OS Nº 08/10/12, CONECTOR SUPERIOR Y ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA EM BLISTER OU PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADA A GÁS DE ÓXIDO DE ETILENO.



ROTULAGEM	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE
-----------	--

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 17	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CURATIVO DE CARVÃO C/ ALGINATO DE CÁLCIO 10X10CM	200	UNID	50,8482	10.169,64
2	GEL INCOLOR COM CARBOXIMETILCELULOSE, SEM ALGINATO 85G.	1.000	UNID	23,2900	23.290,00
3	CREME REESTRUTURANTE PARA TRATAMENTO DE LESÕES	350	UNID	190,00	66.500,00
4	CREME HIDRATANTE CORPORAL	350	UNID	240,00	84.000,00
5	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA DE CELULOSE	200	UNID	187,0000	37.400,00
					221.359,64

01 - CURATIVO DE CARVÃO COM ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM

ESPECIFICAÇÃO	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM ALGINATO DE CÁLCIO, RESISTENTE À ÁGUA.
COMPONENTES	CARVÃO COM ALGINATO/CMC SÓDICA COM CONTROLE DE ODOR, COMPOSTO POR CAMADA ALTAMENTE ABSORVENTE DE ALGINATO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EM HIDROFIBRAS.
MEDIDA	CURATIVO 10 CM X 10 CM
APRESENTAÇÃO	CAIXA COM 10 UNIDADES, ESTÉRIL



ROTULAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO
------------------	--

02 - GEL INCOLOR CARBOXIMETILCELULOSE, SEM ALGINATO 85G

ESPECIFICAÇÃO	INCOLOR, HIDRATANTE E ABSORVENTE EM FORMA DE GEL, VISCOSO E LEVEMENTE ADERENTE
COMPOSIÇÃO	GEL COMPOSTO DE ÁGUA E CARBOXIMETILCELULOSE, SEM ALGINATO 85 G
EMBALAGEM	EMBALADO EM BISNAGA QUE PERMITA O MÁXIMO APROVEITAMENTO E INTEGRIDADE DO PRODUTO PODENDO SER UTILIZADO POR ATÉ NO MÍNIMO 3 (TRÊS) MESES APÓS ABERTO, ACONDICIONADO TUBO DE 85G, TAMPA FLIP-TOP
ROTULAGEM	QUE GARANTA A ABERTURA SEM A CONTAMINAÇÃO E A COMSERVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO MESMO, DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

03 - CREME REESTRUTURANTE PARA TRATAMENTO DE LESÕES

ESPECIFICAÇÃO	DERMO REPARADOR COM ANTISSÉPTICO, À BASE DE NO MÍNIMO, AMINOMETILPROPANOL, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, CLORETO DE CETRIMÔNIO, BHT, EXTRATO GLICÓLICO DE MAÇÃ, LANOLINA, PARAFINA, ÓXIDO DE ZINCO E ÁGUA, SEM ADIÇÃO DE QUALQUER PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL QUE OFEREÇA PROTEÇÃO, HIDRATAÇÃO PROFUNDA E PROLONGADA E A MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE CUTÂNEA, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, BACTERIOSTÁTICA E BACTERICIDA.
COMPOSIÇÃO	AMINOMETILPROPANOL, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ÁCIDO ESTEÁRICO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, CLORETO DE CETRIMÔNIO, BHT, EXTRATO GLICÓLICO DE MAÇÃ, LANOLINA, PARAFINA, ÓXIDO DE ZINCO E ÁGUA.
EMBALAGEM	EMBALADO EM FRASCO TIPO ALMOTOLIA COM 100ML
ROTULAGEM	QUE GARANTA A ABERTURA SEM A CONTAMINAÇÃO E A COMSERVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO MESMO, DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

**04 - CREME HIDRATANTE CORPORAL**

ESPECIFICAÇÃO	CREME HIDRATANTE, SEM ADIÇÃO DE QUALQUER PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL QUE OFEREÇA PROTEÇÃO, HIDRATAÇÃO PROFUNDA E PROLONGADA E A MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE CUTÂNEA, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, BACTERIOSTÁTICA E BACTERICIDA.
COMPOSIÇÃO	ÁCIDO ESTEÁRICO, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO ETOXILADO, ÓLEO DE RÍCINO, EXTRATO GLICÓLICO DE ALOE VERA, AMINOMETIL PROPANOL, POLISSACARÍDIO, PROPILENO GLICOL, EDTA DISSÓDICO, EXTRATO GLICÓLICO DE CANA DE AÇÚCAR, HIALURONATO DE SÓDIO, METILISOTIAZOLININA, FENOXIETANOL, BUTIL HIDROXITOLUENO E ÁGUA
EMBALAGEM	EMBALADO EM FRASCO CONTENDO 250 ML.
ROTULAGEM	EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM BICO PUMP OU FLIP-TOP COMPATÍVEL COM A FUNÇÃO, COM CAPACIDADE DE APROVEITAMENTO MÁXIMO DO PRODUTO APÓS ABERTURA DO MESMO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: NOME DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

05 - CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA DE CELULOSE

ESPECIFICAÇÃO	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA DE CELULOSE, COM POROS MÉDIOS (1 A 2MM), QUE PERMITEM A DRENAGEM DO EXSUDATO, PRODUZIDOS ARTIFICIALMENTE POR MÉTODO QUE CRIA REFORÇO ESTRUTURAL DE SUAS BORDAS POR ADENSAMENTO E CONTORNO DAS MICROFIBRAS QUE COMPÕE A MEMBRANA, COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, NO ESTADO SECO, DE 0,84 KN/M E ÚMIDO DE 0,80 KN/M, BIOCOMPATÍVEL, TRANSLÚCIDA, ESTÉRIL (ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO), INERTE, ISENTA DE ADESIVOS, USO ÚNICO, HIPOALERGÊNICO, MALEÁVEL
MEDIDA	12CM X 18CM
EMBALAGEM	QUE GARANTA A ABERTURA SEM A CONTAMINAÇÃO E A COMSERVAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO MESMO, DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE



ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 18	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COBERTURA DE HIDROFIBRA COM PRATA 15 X 15CM.	700	UNID	79,7175	55.802,25
2	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 15,4X15,4 CM	700	UNID	53,5000	37.450,00
3	COMPOSTO PROTETOR; EM FRASCO 100 ML; VIA TÓPICA.	2.400	UNID	8,5800	20.592,00
4	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 17,5X17,5 CM	700	UNID	112,1600	78.512,00
5	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 17,2X17,2 CM	700	UNID	44,4900	31.143,00
6	GAZE ELÁSTICA (BOTA)	800	UNID	23,2000	18.560,00
7	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM	700	UNID	28,4000	19.880,00
8	CURATIVO EM FORMA DE POMADA IODO A 0,9%	500	UNID	459,9950	229.997,50
9	COBERTURA DE AÇÃO ANTIMICROBIANA 10 X 10 CM	700	UNID	55,5000	38.850,00
					530.786,75

01 - COBERTURA DE HIDROFIBRA COM PRATA 15 X 15CM.



COMPOSIÇÃO	COBERTURA DE HIDROFIBRA, DE FIBRA GELIFICANTE; 80% DE FIBRAS DE ETILSUFONATO DE CELULOSE, 20% FIBRAS DE CELULOSE, PRATA IONICA 0,8 A 2MG /CM2; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE;
TAMANHO	15 X 15 CM
EMBALAGEM	CAIXA COM 5 UNID.
ROTULAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

02 - CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 15,4 X 15,4 CM

COMPOSIÇÃO	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR, HIDROFILICO, COM BORDAS LARGAS E BISELADAS, COMPOSTO POR CINCO CAMADAS, SENDO A PRIMEIRA, EM CONTATO COM A PELE/FERIDA EM SILICIONE SUAWE ADESIVO, A SEGUNDA CAMADA COMPOSTA DE ESPUMA HIDROCELULAR, A TERCEIRA CAMADA POSSUI UM NÚCLEO SUPER ABSORVENTE COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE COM POLIACRILATO, A QUARTA CAMADA PROTETORA DE CAMUFLAGEM COMPOSTA POR DUAS CAMADAS DE MALHA LIGADAS POR FILAMENTOS E QUINTA CAMADA COMPOSTA DE FILME DE POLIURETANO IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, MAS COM ALTA PERMEABILIDADE A VAPORES ÚMIDOS. INDICADO NO TRATAMENTO DE FERIDAS DE QUALQUER ETIOLOGIA, EXSUDATIVAS. PODE SER UTILIZADO PARA ALIVIO DA PRESSÃO EM REGIÕES EM RISCO DE UP. PRODUTO ADEQUADO PARA PELE FRÁGIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PRODUTO ESTÉRIL.
TAMANHO	15,4 X 15,4 CM
EMBALAGEM	CAIXA COM 10 UNID.
ROTULAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

03 - OLEO AGE, VITAMINA A E E, COPAIBA E MELALUECA. FR. 100 ML.



COMPOSIÇÃO	COMPOSTO PROTETOR; COMPOSTO POR ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, VIT. A, VIT.E, ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA, LECITINA DE SOJA, TCM; FORMA FARMACÊUTICA ÓLEO DERMOPROTETOR; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO 100 ML; VIA TÓPICA.
TAMANHO	FRASCO C/ 100 ML.
EMBALAGEM	CAIXA COM 12 UNID.
ROTULAGEM	A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

04 - CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 17,5 X 17,5 CM

COMPOSIÇÃO	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR HIDROFÍLICO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DIFERENCIADAS DE POLIURETANO: A PRIMEIRA CAMADA DE CONTATO COM A FERIDA É REVESTIDA COM UMA CAMADA ADESIVA MACIA DE SILICONE QUE MINIMIZA TRAUMA E A DOR NO MOMENTO DA RETIRADA ALÉM DE PERMITIR A PASSAGEM DO EXSUDATO, A SEGUNDA CAMADA É IMPREGNADA COM POLIETILENOGLICOL (PEG) ALTAMENTE ABSORVENTE QUE REALIZA ABSORÇÃO VERTICAL E A TERCEIRA CAMADA POSSUI UMA PELÍCULA EXTERNA ALTAMENTE PERMEÁVEL E À PROVA DE ÁGUA.
MEDIDA	17,5 CM X 17,5 CM
EMBALAGEM	CAIXA COM 10 UNID.
ROTULAGEM	DEVERÁ CONTER LOTE, VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

05 - CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR TAMANHO 17,2 X 17,2 CM



COMPOSIÇÃO	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR, HIDROFILICO, COM BORDAS LARGAS E BISELADAS, COMPOSTO POR CINCO CAMADAS, SENDO A PRIMEIRA, EM CONTATO COM A PELE/FERIDA EM SILICIONE SUAVE ADESIVO, A SEGUNDA CAMADA COMPOSTA DE ESPUMA HIDROCELULAR, A TERCEIRA CAMADA POSSUI UM NÚCLEO SUPER ABSORVENTE COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE COM POLIACRILATO, A QUARTA CAMADA PROTETORA DE CAMUFLAGEM COMPOSTA POR DUAS CAMADAS DE MALHA LIGADAS POR FILAMENTOS E QUINTA CAMADA COMPOSTA DE FILME DE POLIURETANO IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS, MAS COM ALTA PERMEABILIDADE A VAPORES ÚMIDOS. INDICADO NO TRATAMENTO DE FERIDAS DE QUALQUER ETIOLOGIA, EXSUDATIVAS. PODE SER UTILIZADO PARA ALIVIO DA PRESSÃO EM REGIÕES EM RISCO DE UP. PRODUTO ADEQUADO PARA PELE FRÁGIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PRODUTO ESTÉRIL.
MEDIDA	PLACA DE 17,2 CM X 17,2 CM
EMBALAGEM	MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

06 - GASE ELÁSTICA (BOTA)

COMPONENTES	ATADURA DE TECIDO 100% DE ALGODÃO, IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, VASELINA E ÓLEO DE RÍCINO. EMBALADO EM CAIXA COM 01 UNIDADES. REGISTRO NA ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III, COM INDICAÇÃO PARA TRATAMENTO DE ÚLCERAS VENOSAS E EDEMAS LINFÁTICOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NOME E /OU MARCA DO PRODUTO, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO (QUANDO NECESSÁRIO) TÉCNICO RESPONSÁVEL
TAMANHO	10,2CM X 9,14M APROXIM
EMBALAGEM	CAIXA COM 12 UNID

07 - CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM

ESPECIFICAÇÃO	CURATIVO HIDROCOLOIDE EM PLACA, ESTÉRIL, CONTENDO NO MINIMO CARBOXIMETILCELULOSE. ABSORVENTE, ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO, LIVRE DE LÁTEX, COM UMA CAMADA AUTOADESIVA E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO
----------------------	--



COMPOSIÇÃO	CAMADA INTERNA COMPOSTA NO MÍNIMO DE CARBOXIMETICELULOSE
MEDIDA	PLACA DE 20 CM X 20 CM
EMBALAGEM	INVOLUCRO INDIVIDUAL DE MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PROD
ROTULAGEM	DEVERÁ CONTER LOTE, VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

08 - CURATIVO EM FORMA DE POMADA IODO A 0,9%

ESPECIFICAÇÃO	CURATIVO EM FORMA DE POMADA QUE CONSISTE DE UM CADEXÔMERO (MICROGRÂNULOS DE AMIDO MODIFICADO) COM IODO A 0,9% EM UMA POMADA BASE DE POLIETILENOGLICOL. EMBALAGEM ESTÉRIL EM TUBO DE ALUMINIO COM 20 GRAMAS.
COMPOSIÇÃO	CADEXÔMERO (MICROGRÂNULOS DE AMIDO MODIFICADO) COM IODO A 0,9%
EMBALAGEM	TUBO DE ALUMINIO COM 20 GRAMAS.
ROTULAGEM	DEVERÁ CONTER LOTE, VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

09 - COBERTURA DE AÇÃO ANTIMICROBIANA 10 X 10 CM

ESPECIFICAÇÃO	COBERTURA DE AÇÃO ANTIMICROBIANA COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS: UMA CAMADA CENTRAL INTERNA ABSORVENTE DE RAYON/POLIÉSTER ENTRE CAMADAS EXTERNAS DE MALHA DE POLIETILENO DE BAIXA ADERÊNCIA REVESTIDA DE PRATA NANOCRISTALINA. MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO PARA CICATRIZAÇÃO. INDICADO COMO BARREIRA ANTIMICROBIANA EM FERIDAS DE ESPESSURA PARCIAL E TOTAL, E TRATAMENTO DE FERIDAS INFECTADAS. CURATIVO PODE SER CORTADO E PERMANECER ATÉ TRÊS DIAS NO LEITO DA FERIDA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.
MEDIDA	10 CM X 10 CM



EMBALAGEM	EMBAL. INDIVIDUAL ESTÉRIL, MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PROD.
ROTULAGEM	DEVERÁ CONTER LOTE, VALIDADE E OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 19	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,5	2.000	PAR	1,1600	2.320,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 7,0	2.000	PAR	1,1650	2.330,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,5	1.000	PAR	1,0900	1.090,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº. 8,0	1.000	PAR	1,1450	1.145,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX G C/ 100	8.000	CAIXA	12,7200	101.760,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX M C/ 100	10.000	CAIXA	12,5000	125.000,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX P C/ 100	10.000	CAIXA	12,7200	127.200,00
8	LUVA DE VINIL G C/100 – SEM PÓ	1.000	CAIXA	11,2000	11.200,00
9	LUVA DE VINIL M C/100 – SEM PÓ	1.000	CAIXA	11,6600	11.660,00
10	LUVA DE VINIL P C/100 – SEM PÓ	1.000	CAIXA	10,3000	10.300,00
11	LUVA DESCARTÁVEL PARA BANHO	2.000	UNID	2,2100	4.420,00
					398.425,00

01 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL Nº 7,5



MATÉRIA-PRIMA	A BASE DE LATÉX NATURAL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATÔMICO
LUBRIFICAÇÃO	TALCADA
TAMANHO	Nº 7,5
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAIOS GAMA COBALTO 60
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

02 - LUVA-CIRÚRGICA ESTERIL Nº 7,00

MATERIA-PRIMA	A BASE DE LATEX NATURAL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATOMICO
LUBRIFICACAO	TALCADA
TAMANHO	Nº 7,00
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTERIL	ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAIOS GAMA COBALTO 60



EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

03 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N° 8,5

MATERIA-PRIMA	A BASE DE LATEX NATURAL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATOMICO
LUBRIFICAÇÃO	TALCADA
TAMANHO	N° 8,5
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAIOS GAMA COBALTO 60
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

04 - LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N° 8,0

MATÉRIA-PRIMA	A BASE DE LATÉX NATURAL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATÔMICO



LUBRIFICAÇÃO	TALCADA
TAMANHO	Nº 8,0
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	ESTERILIZADAS PELO PROCESSO RAIOS GAMA COBALTO 60
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

05 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM. GRANDE C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	EM LATÉX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATÓMICO
LUBRIFICAÇÃO	TALCADA
TAMANHO	NO TAMANHO GRANDE
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO



ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO
-----------	--

06 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM. MÉDIO C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	EM LATÉX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATOMICO.
LUBRIFICAÇÃO	TALCADA
TAMANHO	NO TAMANHO MEDIO
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	NAO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

07 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAM. PEQUENO C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	EM LATÉX COM BOA SENSIBILIDADE TATIL
FORMATO	COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E ANATÔMICO.
LUBRIFICAÇÃO	TALCADA



TAMANHO	NO TAMANHO PEQUENO
PUNHO	COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM
ESTÉRIL	NAO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

08 - LUVA DE VINIL TAM. GRANDE C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, SEM PÓ
FORMATO	AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, TRANSPARENTE
TAMANHO	NO TAMANHO G
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

09- LUVA DE VINIL TAM. MÉDIO C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, SEM PÓ
---------------	--



FORMATO	AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, TRANSPARENTE
TAMANHO	NO TAMANHO G
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

10- LUVA DE VINIL TAM. PEQUENO C/ 100 UNIDADES

MATÉRIA-PRIMA	CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA, SEM PÓ
FORMATO	AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, TRANSPARENTE
TAMANHO	NO TAMANHO G
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ROTULAGEM	O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, LAUDO ANALÍTICO E LABORATORIAL EM CUMPRIMENTO DA NBR 13392 COM LOTE E VALIDADE NO PUNHO

11- LUVA DESCARTÁVEL PARA BANHO



MATÉRIA-PRIMA	LUVA DESCARTÁVEL PARA BANHO EM TECIDO SUAVE E MACIO, COM AGENTE ANTISSÉPTICO A BASE DE PHMB OU CLOREXIDINA, NÃO IRRITANTE PARA GARANTIR CONFORTO E SEGURANÇA PARA O PROFISSIONAL E AO PACIENTE.
ESTÉRIL	NÃO ESTÉRIL
EMBALAGEM	EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 20	QTD	APRESENTAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO "TYVEK" VERDE	50.000	PEÇA	0,1450	7.250,00
2	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO "TYVEK" AZUL	50.000	PEÇA	0,1200	6.000,00
3	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO "TYVEK" AMARELA	50.000	PEÇA	0,1800	9.000,00
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO "TYVEK" VERMELHA	50.000	PEÇA	0,1000	5.000,00
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO "TYVEK" BRANCA	50.000	PEÇA	0,5800	29.000,00
6	LACRE PLÁSTICO DE SEGURANÇA COM NUMERAÇÃO ALEATÓRIA NA COR AMARELA	100	PCTE	19,8500	1.985,00
					58.235,00

3. Descrição da solução

As aquisições da instituição em atendimento ao dispositivo legal, são realizadas visando garantir a observância do princípio



constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos.

Portanto, a aquisição de materiais de consumo para utilização nas atividades da instituição deverá ser realizada respeitando estes preceitos.

Devido às características da contratação e por se tratar de material de consumo, não há necessidade de manutenção e de assistência técnica.

4. Requisitos da contratação

4.1 Aquisição

A aquisição se dará na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por lote.

A exigência da garantia, por conta desses fatores, pode representar diminuição do universo de interessados e ao caráter competitivo do certame.

O presente processo de contratação deve estar aderente à Constituição Federal, à Lei nº 14.133/2021, e a outras legislações aplicáveis.

4.2 Obrigações da Contratada e da Contratante

A CONTRATADA se compromete a cumprir as obrigações abaixo descritas, além daquelas decorrentes direta ou indiretamente do presente contrato:

4.2.1 A CONTRATADA deverá prestar os serviços objeto do presente contrato, conforme solicitação do CONTRATANTE, e de acordo com a proposta apresentada.

4.2.2 Deverão ser respeitadas as descrições dos serviços definidas no Termo de Referência.

4.2.3 Emitir Nota Fiscal/Fatura dos serviços realizados, que será enviada ao CONTRATANTE por conta própria ou por terceiro;

4.2.4 Agilizar a imediata correção das falhas apontadas pelo CONTRATANTE, concernente a execução do presente contrato;

4.2.5 Responsabilizar-se pelos encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais resultantes da execução do contrato.

4.2.6 Declarar estar em dia com as obrigações trabalhistas, previdenciárias e fundiárias.

4.2.7 Responsabilizar-se pela segurança do trabalho de seus funcionários e pelos atos por eles praticados, bem como por eventuais danos pessoais e materiais causados a terceiros no período de prestação de serviços ao CONTRATANTE, inclusive durante a locomoção e transporte de equipamentos e pessoal aos locais de trabalho.

4.2.8 Responder, a qualquer tempo, pela qualidade dos serviços prestados.

4.2.9 Comparecer, sempre que solicitada, a sede da fiscalização, em horário por esta estabelecido, a fim de receber instruções
Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro - Cajamar/SP Telefone: +55 (11) 4446-0000



ou participar de reuniões, que poderão realizar-se em outros locais.

4.2.10 Observar, no decorrer do Contrato, todos os termos da Lei Federal no. 14.133 e normas complementares.

4.2.11 Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação, qualificação e condições de assinatura do contrato exigidas por ocasião da licitação que precedeu este ajuste, obrigando-se, ainda, a comunicar a unidade requisitante, toda e qualquer alteração dos dados cadastrais, para atualização, podendo a Administração requerer a sua comprovação, a qualquer tempo, durante a vigência do contrato.

4.2.12 Permitir o acesso de funcionários dos fornecedores às suas dependências para a entrega dos produtos e das Notas Fiscais /Faturas, no horário de funcionamento das Unidades;

4.2.13 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao fornecimento que venham a ser solicitados pelos empregados dos fornecedores;

4.2.14 Efetuar o pagamento devido pelo fornecimento do(s) produto(s), desde que cumpridas as exigências do presente termo, do edital e anexos e da Ata de Registro de Preços;

4.2.15 Fiscalizar a execução do cumprimento do objeto, especialmente quanto à conferência das quantidades e qualidade dos produtos entregues, bem como, comunicar, formalmente ao fornecedor, a ocorrência de falhas consideradas de natureza grave durante a execução do fornecimento.

Parágrafo Único - A CONTRATADA é responsável por danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo na execução do Contrato, não excluída ou reduzida essa responsabilidade pela presença de fiscalização ou pelo acompanhamento da execução por órgão da Administração.

4.3 Da Garantia do Produto

4.3.1 A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 – Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes.

4.3.2 A empresa fornecedora dos bens será responsável pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ou não compatíveis com as especificações do Termo.

4.3.3 Na substituição de materiais defeituosos, a reposição será por outro com especificações técnicas iguais, ou superiores com aprovação prévia da Contratante, sem custo adicional para a Contratante.

4.3.4 Os produtos deverão ter a garantia mínima de 12 (doze) meses ou a garantia do fornecedor, a contar do recebimento definitivo, podendo o fornecedor oferecer prazo superior ao acima mencionado, sem custo à Administração.

4.4 Da Validade do Produto

4.4.1 O prazo de validade dos itens na hora da entrega não deverá ser inferior a 12 (doze) meses;

4.4.2 Será aceito a entrega dos itens com no mínimo 06 (seis) meses de validade, SOMENTE a partir da apresentação de TERMO DE COMPROMISSO DE TROCA DE ITENS DA ATA, no qual a empresa se compromete em trocar os INSUMOS que não forem consumidos até que o prazo de validade expire.

4.4.3 Os itens deverão apresentar no ato da entrega: data de fabricação e data de validade sem rasuras ou emendas.

4.4.4 Os itens que estiverem abaixo do padrão estabelecido na proposta ou que apresentarem qualquer deterioração na



qualidade, em razão de quaisquer fatores, ou que apresentem prazo de validade inferior a 12(doze) meses sem a apresentação do Termo de Compromisso de Troca dos itens, poderão ser recusados.

4.5 Do Fornecimento de Equipamento/Insumos em Comodato

4.5.1 Não se aplica.

4.6 Da Escolha Da Marca de Referencia

4.6.1. Não se aplica.

4.7 Dos Critérios De Aceitação de Amostras

4.7.1 A(s) empresa(s) vencedora(s) deverá apresentar amostra dos itens em que se sagrar vencedora para que seja realizada conferência das características de qualidade apresentadas na proposta.

4.7.2 As amostras deverão ser apresentadas pela licitante vencedora, em até 5 (cinco) dias, a partir da convocação a ser publicada em Diário Oficial do Município, no Almoarifado Central.

4.7.3 As amostras deverão ser identificadas com etiqueta contendo: razão social da licitante, número do processo administrativo, número do pregão e número do item.

4.7.4 As amostras deverão ser das mesmas marcas apresentadas na Proposta Comercial e apresentar as especificações exigidas neste Termo de Referência.

4.7.5 As amostras serão avaliadas por Comissão formada por no mínimo três servidores (sempre em número ímpar) da Unidade Requisitante.

4.7.6 Será de responsabilidade da Comissão, verificar o atendimento às especificações técnicas contidas no Termo de Referência do presente Edital, através da apresentação de amostra do item em sua embalagem original.

4.7.7 Quaisquer custos de remessa de amostra para a aprovação correrão por conta da licitante vencedora.

4.7.8 A reprovação da amostra do item deverá ser justificada no relatório de análise da Comissão, atendendo os critérios objetivos previamente definidos pela mesma.

4.7.9 Em caso de reprovação da amostra, não haverá nova oportunidade para substituição da mesma.

4.7.10 As amostras consideradas reprovadas estarão disponíveis às respectivas empresas para retirada após a publicação do extrato da Contratação, no Diário Oficial do Município, no prazo máximo de 30 dias, no Almoarifado Central.

4.7.11 As amostras aprovadas serão retidas pela Administração para as conferências durante o período de vigência do Contrato, ficando a critério da empresa vencedora a sua retirada após este período.

5. Modelo de execução do objeto

5.1 Execução do Objeto

O (s) Atestado (s) ou certidão (ões) deverão ser apresentados em papel timbrado do emitente, conter identificação do signatário, nome, endereço, telefone e, se for o caso, correio eletrônico para contato, a fim de possibilitar possíveis diligências.



Ao final do certame, os vencedores dos itens deverão entregar declaração formal sob as penas da Lei, elaborada em papel timbrado e subscrita por seu representante legal, de que, apresentará os seguintes documentos no prazo máximo de 03 (três) dias úteis:

I) Registro ou Isenção, Notificação ou Cadastramento, ou ainda, se for o caso, declaração de que o material não está sob o controle sanitário. E comprovando dessa forma a regularidade do mesmo na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA;

II) Estando o registro vencido, a licitante deverá apresentar cópia autenticada e legível da solicitação de sua revalidação, acompanhada do registro vencido;

III) Apresentará cópia do Diário Oficial da União (DOU) com a publicação do Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle de Linha de Produção/Produtos, emitido pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. No caso de produto importado pode-se apresentar Certificado de Boas Práticas e Controle, emitido pela autoridade sanitária do país de origem, acompanhado de tradução para a língua portuguesa, feita por tradutor juramentado ao laudo de inspeção emitido pela autoridade sanitária brasileira.

5.2 Condições de Fornecimento

Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de 10 dias corridos a contar do pedido empenhado.

Os produtos deverão estar livres de umidade, poeira, calor intenso, ou qualquer outro fator que possam causar danos ou contaminação aos usuários.

Os materiais/produtos estarão sujeitos à verificação, pela unidade requisitante, da compatibilidade entre as especificações do edital e seus anexos no que se refere à quantidade, qualidade e prazo de validade.

Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade do produto obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da notificação, sem ônus para o Município, e independentemente de eventual aplicação das penalidades cabíveis.

Os produtos serão aceitos provisoriamente, o recebimento definitivo será feito após a verificação da quantidade e qualidade dos mesmos, nos termos da lei 14133/2021

Os produtos deverão ser entregues no seguinte endereço da Secretaria Municipal de Saúde de Cajamar:

Av. Tenente Marques, 3.780 – Portais (Polvilho) – CEP 07790-740 - Cajamar/SP

A entrega dos produtos deverá acontecer no horário de segunda à sexta-feira das 08:00 às 15:00h.

6. Modelo de gestão do contrato

6.1 Modelo de Gestão

6.1.1 O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial;

6.1.2 em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado



automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila;

6.1.3 As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim;

6.1.4 O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato;

6.1.5 Após a assinatura do contrato, a Municipalidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros

6.1.6 O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário;

6.2 Fiscalização Técnica / Administrativa

6.2.1 Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência;

6.2.2 O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração;

6.2.3 O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência;

6.2.4 O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais;

6.2.5 O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações;

6.2.6 O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso;

6.2.7 O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração;

6.2.8 O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos termos do contrato.



6.3 Visita Técnica

Não se aplica

7. Critérios de medição e pagamento

7.1 Recebimento

7.1.1 Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.1.2 Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.1.3 O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.1.4 No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.1.5 O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.1.6 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.2 Liquidação:

7.2.1 Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período, nos termos do art. 7º, §2º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77/2022.

7.2.2 O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.3 Para fins de liquidação, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- O prazo de validade;
- a data da emissão;
- os dados do contrato e do órgão contratante;
- o período respectivo de execução do contrato;



- o valor a pagar; e
- eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.2.4 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.2.5 A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.6 A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital; b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 3, DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.2.7 Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.2.8 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.2.9 Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.2.10 Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

7.3 Forma de pagamento

7.3.1 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.3.3 Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.3.4 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.3.5 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

7.4 Condições de Pagamento:

Os pagamentos serão efetuados 30 dias após a entrega dos produtos adquiridos.



7.5 Cessão de crédito:

7.5.1 É admitida a cessão fiduciária de direitos creditícios com instituição financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente tópico.

7.5.2 A eficácia da cessão de crédito, de qualquer natureza, em relação à Administração, está condicionada à celebração de termo aditivo ao contrato administrativo.

8. Critérios de seleção do fornecedor

8.1 Forma de seleção e critério de julgamento da proposta

8.1.1 O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com adoção do critério de julgamento pelo menor preço por lote.

8.2 Forma de Fornecimento

O fornecimento se dará de forma parcelada conforme requisição da ata de registro de preço.

8.3 Habilitação Jurídica

- Registro comercial, no caso de empresa individual.

- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social consolidado, devidamente registrado, em se tratando de sociedade empresária ou cooperativa, devendo o estatuto, no caso das cooperativas, estar, na forma prevista nos artigos 27 e 28 da Lei Federal nº 12.690 de 19/07/2012 e, no caso de sociedade por ações, acompanhado de documentos de eleição de seus administradores.

- Sendo o licitante Microempreendedor Individual, apresentar o CCMEI (Certificado do Cadastro do Microempreendedor Individual) expedido através do site portal do empreendedor: <http://www.portaldoempreendedor.gov.br>.

- Inscrição no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do ato constitutivo acompanhada dos nomes e endereço dos diretores em exercício, no caso de sociedades simples.

- Decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País, e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade assim o exigir.

8.4 REGULARIDADE FISCAL

- Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ).

- Certidão conjunta de Tributos Federais e Dívida Ativa da União, nos termos da Portaria MF nº 358/14, de 05 de setembro de 2014.

- Certidão de regularidade de débito com a (s) Fazenda (s) Estadual e/ou Municipal, da sede ou do domicílio do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame.

- A prova de regularidade perante a Fazenda Estadual se dará por meio da Certidão Negativa de Débitos inscritos em Dívida



Ativa, cujo prazo da expedição, para efeito de validade, deverá ser de até 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data designada para a entrega dos envelopes, se outro prazo de validade não lhe constar expressamente.

- A prova de regularidade perante a Fazenda Municipal se dará por meio da certidão negativa de débitos referentes a tributos mobiliários municipais.

- Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, mediante a apresentação em original ou cópia autenticada do "CRF"- Certificado de Regularidade Fiscal expedido pela Caixa Econômica Federal, dentro de seu prazo de validade.

- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943

- Prova de inscrição no cadastro de contribuintes municipal ou distrital, se houver, relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.5 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

Registro na ANVISA, INMETRO ou quaisquer outros que indiquem a capacidade do fornecedor em atender plenamente o objeto, com as devidas justificativas.

Atestado (s) fornecido (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado para comprovação de aptidão para o desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto desta licitação; por meio da apresentação de Atestado (s) de Capacidade Técnica, expedido (s) por Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, em qualquer tempo e quantidades.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R\$): 3.972.276,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 As despesas decorrentes da execução do objeto correrão por conta das Ficha Orçamentária DR 01 257,327,371,391 DR 05 259,329,373,393, os parâmetros para aferição dos preços referentes à aquisição pretendida deverão obedecer ao disposto no Decreto Municipal nº 6053/2019, em especial ao § 1º do artigo 2º, publicado na edição nº 027, do Diário Oficial do Município em 12/06/19.

9.2 O custo estimado total da contratação é de **R\$ 3.972.276,00**

9.3 Por se tratar de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):



9.4 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.5 em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.6 serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

9.7 poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1.1 As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Termo de Referência correrão à conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria Municipal de Saúde. As despesas decorrentes da execução do objeto correrão por conta das Fichas Orçamentárias **DR 01 257,327,371,391 e DR 05 259,329,373,393.**

10.1.2 Quando da contratação, para fazer face à despesa, será emitida Declaração do Ordenador da Despesa de que a mesma tem adequação orçamentária e financeira com a Lei de Responsabilidade Fiscal, com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, acompanhada da Nota de Empenho expedida pelo setor contábil.

10.2 Fiscais do Contrato

Fiscal Administrativo

Titular: Maria Isabel da Silva Farias RE 15034

Suplente: Renata Cristina Coelho Penido RE 14919

10.3 Gestor do Contrato

Gestor : Jose Enoque Garcia RE 10255

11. Sustentabilidade

Aquisição de itens enquadrados como resultantes de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos naturais conforme a descrição dos itens citados neste termo, será necessário atender as normativas sustentáveis sobre a garantia dos produtos para que não cause impactos ambientais, deverá ser solicitado o comprovante de registro do fabricante do produto no Cadastro Técnico de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, acompanhado do respectivo certificado de regularidade válido.

12. Penalidades

12.1 Com fundamento no artigo 155 da Lei n. 14.133/21, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até seis anos, sem prejuízo das demais cominações legais, a licitante que:



- Multas:

- Pela inexecução total da obrigação objeto da licitação será aplicada multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Autorização de Fornecimento.

- Pela inexecução parcial do ajuste será aplicada multa equivalente a 10% (dez por cento) do valor da Autorização de Fornecimento.

- O atraso na entrega do objeto sujeitará a empresa vencedora à multa de mora de 0,5% (cinco décimos percentuais) do valor da Autorização de Fornecimento por dia de atraso, até o 15º (décimo quinto) dia, após o que, poderá ser considerada inexecução total ou parcial do ajuste, conforme o momento da autorização de fornecimento.

- O descumprimento do prazo de 24 (vinte e quatro) horas para reposição dos produtos entregues em desacordo com as especificações contidas neste Edital, para entrega da quantidade faltante de mercadoria solicitada pela Administração e para substituição da Nota Fiscal emitida com falhas, conforme previsto nos devidos itens deste Edital, acarretará a aplicação de multa diária equivalente a 1% (um por cento) do valor da Autorização de Fornecimento, até o limite de 15 (quinze) dias, quando será considerada a inexecução parcial. Considerar-se-á inexecução total do ajuste o atraso na entrega dos produtos por prazo igual ou superior a 30 (trinta) dias ou a reincidência da inexecução parcial do ajuste.

- A não observância das quantidades solicitadas pela Administração na Autorização de Fornecimento sujeitará a empresa vencedora a multa no valor de 10% (dez por cento) do valor da Autorização de Fornecimento, sem prejuízo das demais sanções aplicáveis.

- O fornecimento do objeto em desacordo com as especificações constantes do edital ou em níveis de qualidade inferior ao especificado no presente edital, sujeitará a empresa vencedora a multa de 10% (dez por cento) do valor total da Autorização de Fornecimento, sem prejuízo da substituição do objeto e demais sanções aplicáveis.

- Para aplicação das penalidades descritas acima, será instaurado procedimento administrativo específico, sendo assegurado o direito ao contraditório e ampla defesa, com todos os meios a eles inerentes.

- As multas são independentes e não eximem a empresa vencedora da plena execução do objeto contratado.

13. Aplicação das Sanções

Cabe à Secretaria Gestora do Contrato

13.1 Constatando o descumprimento parcial ou total de obrigações contratuais que ensejem a aplicação de penalidades, o agente público, responsável pela gestão ou pela fiscalização do contrato, emitirá notificação escrita à CONTRATADA, para regularização da situação;

13.2 A notificação a que se refere o caput deste item, será entregue à CONTRATADA mediante recibo ou será enviada pelo correio, com aviso de recebimento, ou, na sua impossibilidade, publicada em jornal de circulação no Município e fixado no quadro de avisos do Paço Municipal;

13.3 Não havendo regularização da situação por parte da CONTRATADA, em até 48 (quarenta e oito) horas após o recebimento da notificação, a CONTRATANTE, deverá encaminhar à Diretoria de Licitações, Contratos e Logística, que, após a verificação da documentação, dará os devidos encaminhamentos para instaurar processo administrativo punitivo;

13.4 A Secretaria Municipal de Saúde, encaminhará cópias dos documentos abaixo relacionados, à Secretaria de Administração:



13.4.1 Documento dirigido à Diretoria de Licitações, Contratos e Logística relatando a ocorrência, as providências adotadas e os prejuízos causados à Administração Municipal pela inadimplência contratual;

13.4.2 Documentos que comprovem o descumprimento da obrigação assumida, quando houver, tais como: Nota Fiscal, contendo o ateste de recebimento; Termo de recebimento dos produtos; Notificação da ocorrência encaminhada e não atendida; Cópia do AR ou publicação em jornal de circulação do município; laudo de inspeção, relatório de acompanhamento ou de recebimento e parecer técnico, emitidos pelos responsáveis pelo recebimento ou gestão e fiscalização do contrato;

14. Da Extinção do Contrato

A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua extinção decorrente da infração fundamentando-se todas as situações nos artigos 137 e 139 da Lei nº 14.133/21.

15. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

MARIA ISABEL DA SILVA FARIAS

Equipe de apoio

JOSE ENOQUE DA SILVA GARCIA

Autoridade competente